PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereirn Donato, n® 90 - Centro
CNPJ} n®l 3.082.640/000i-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBIE - BAHIA
Fone/ fax; (77) 34518710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°; 002/2020 N° Processo: 02

( Xy Prestagéo de Contas Parcial — Parcela 03, | ( ) Prestagao de Contas Final

04 e 05 - FEAS/FMAS,
Numero da Parceriar Periodo & que se refere a Periodo de Vigéncia:
02/2020-DPCP:PMG prestacio de contas: 2020 07/08/2020 a 07/08/2021

Nome da organizagao:
Associacao Benemérita de Caridade Lar dos Vethinhos.

Objeto da parceria:
Servigo de prolegdo social especial de alla complexidade na oferta do servigo de acolhimento
institucional para idosos, ria modalidade abrigo institucional, conforme condicbes fixadas neste

instrumento e seus anexos.

valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela
{R$): 42.840,00 (R$): 10.200,00 comprovadamente utilizados
: (R$): 10.324 .68
Valor da aplicagdo financeira Cor_utrapartida (RS} Devolugdes gfetuadas
(R$): 0,00 510,00 {R$): 0,00
Descrigido sumaria das atividades e metas estabelecidas:
. - 1
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
: R$ ATUAL . ACUMULADO
R$ R$

1 - Acolhimento de pessoas e as familias.

1.1 - Manutengao das atividades do Abrigo com
aquisigio de géneros alimenticios, produtos de

higiene e limpeza, fornecimento de agua e 42.840,00 10.324,68 17.850,00
esgoto, energia elétrica, combustivel, gas e folha
de pagamento-de salario.
TOTAL 42.840,00 10.324,68 17.850,00
550,71

Valor de Saldo Remanescente (R$):

Apds a andlise e emissao do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagéo efou da Comissdc de Avaliagéo e do parecer do Departamento de Controle
interno, os autos do processe de prestagio de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao as contas.

Desse modo, diante da analise do processo de prestagio de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presencga regular dos elementos formalidades exigidos pela legislagho vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0§ MeEsMos comprovam a regular aplicagéio dos
recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagao do objeta. Sendo
assim, considera- se regular em forma e contetdo a presente prestagéo de contas.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrigue Percira Donato. n®. 90 - Centio
CNPS n®13,982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: {771 3451-8710

A prestagao de contas foi considerada:
{ X YAprovada { ) Aprovada com ressalvas ( Vrreguiar

No caso de prestacio de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de
responsabilidade posterior devolugéo a Diretoria de Controle Interno para arquivamento, conforme
Instrugao Normativa n°: 04 £2017; item 10.

Data: Nome do Administrador: Assinatura do Administrador:
0712/2020

José Francisco C. de C. Donato
Secretario Municipal de
Assisténcia Social

Observagées: _
* Nas situagBes consideradas regulares haverd a baixa da responsabilidade. Nas situagbes irmegulares o

benelicidrio serd blogqueado no sistema para recebimento de novos recursos,;
** Uma copia deste documento devera ser enviada a arganizagdo parceira.



Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANA

MRECEBIDO

Fone/ fax: (77) 3451-8710 HO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Parecer n® 002/2020

N° Processo: 002

Data Recebimento da Prestagao de
Contas na DCI: 30/11/2020

De: Controladoria Municipal

Para: José Francisco C. De C. Donato - Secretario Municipal de Assisténcia Social.

03 a 05 - FEAS/FMAS.

( X)) Prestacao de Contas Parcial - Qual parcela?

{ ) Prestacdo de Contas Final

Numero da Parceria:
02/2020-DPCP-PMG

Periodo a que se refere a prestagéac
de contas: 2020/2021

Periodo de Vigéncia:
07/08/2020 a 07/08/2021

Nome da organizagao: Associagio Benemérita de Caridade Lar dos Velhinhos.

Valor total da parceria (R$):

Valor da parcela repassado (R$):

Valor da parcela comprovadamente

42.840,00 10.200,00 | utilizados (R$): 10.324,68
Valor da aplicagio financeira (R$): | Contrapartida (R$): Devolugtes efetuadas (R$):
0,00 510,00 0,00

Ressalvas:

Damos o parecer regula.

Da andlise do processo de prestagio de contas em epigrafe, apos diligéncia ao responsavel,
impropriedades, contudo algumas observagdes:

a) Foi aplicado em poupanga o valor de R$ 550,71.

Obs.: O processo de prestagéo de contas consta de 105 (cento e cinco) paginas.

nao restaram

Data:

02/12/2020

Nome dos analistas:

Charles Rodrigues da Siiva

Lucivaldo Alves Nascimento

Assinatura dg analista:

Assish Administrativo IV
Cottrole Interno




PREFEITURA MUNICIPAL DE' GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, n®. 50 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonef‘ fax: (77) 3451-8710 RECEBIDO
: M:B_QJL(JMO
45 s

civaldo Alves Nascimentc

ssist, Administrativo W
Controle interno

Ho

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO E/OU AVALIACAO

Parecer n® 02/2020 N° Processo: 02 ] Data Recebimento da Prestagio de
Contas pela Comissao: 26/11/2020

De: Comissao de Monitaramento e Avaliagdo e/fou Avaliagao

Para: Controladoria Municipal

(X)) Prestagio de Contas Parcial — Qual parcela? 03,04 e | ( ) Prestagio de Contas Final
05 de 2020 - FEAS/IFMAS

Namero da Parceria: Periodo a que se refere a prestagao | Periodo de Vigéncia:
002-20DPCP-PMG de contas: 2020 07/08/2020 a 07/08/2021

Nome da Organizagao: Associagio Benemérita de Caridade Lar dos Velhinhos.

Objeto da parceria: Servigo de protegio social especial de alta complexidade na oferta do servico de acolhimento
institucional para idoses, na modalidade abrigo institucional, conforme condigtes fixadas neste instrumento e seus anexos.

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
42.840,00 10.200,00 utilizados {R$): 10.324,68
Valor da aplicagio financeira (R$): Contrapartida (R$): Devolugbes efetuadas (R$):
0,00 510,00 : 0,00
Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 — Acolhimento de pessoas e as familias.

1.1 — Manutencio das atividades do Abrigo com aquisigéio de
géneros alimenticios, produtos de higiene e limpeza,

fornecimento de agua e esgoto, energia elétrica, combustivel, 42.840,00 10.710,00 17.850,00
gas e folna de pagamento de salarios.
TOTAL 42.840,00 10.710,00 17.850,00

Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razdo da
execucio do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

v Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaborag&o n® 02/2020, alcangando os
resultados esperado, qual seja Manutengao das atividades do Abrigo.

v A Entidade resgatou da poupanga o valor de R$ 165,39, para ser utilizado no complemento dos pagamentos
dessa prestagéo de contas. .

v Aplicou-se na poupanca o saldo remanescente no valor de R$ 40,71, para ser utilizado na préxima prestagéo de
contas. :

v Aplicou-se também, na poupanga o valor de R$ 510,00, da contrapartida, para ser utilizado na préxima prestagéo
de contas.

M‘ ja\ @%iya




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n°®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

Em relagio a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagéo da sociedade civil na
prestagdo de contas:

( X ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

{ ) Parcialmente de acordo com o previsto no ptano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabatho aprovado. Justifique.

{ ) De acordo com as normas da Instrugéo Normativa n® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as nomas da Instrugdo Normativa n°® 04 /2017.

Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.

Relagio de bens ou servigos adquiridos: N&o houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim (X ) Nao

Concluséo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Colaboragdo n® 02/2020.

Deste modo, recomendamos a: ( X ) aprovacic ( ) aprovacio com ressalvas () reprovagio da presente prestacao de
contas.

Ressalvas:

Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante da
27M11/2020 da comissdo: comissao:

Nome dos demais integrantes da comisséo: Assinatura dos demais integrantes da comissé@o:

Deuzane Cristina Soares Lobo J(h,u/,bam W g@O)%

Luzilene Rosa Moreira Baliza QUL@’I M 83% v m 2 ouhgo\
Nivalda Virgens Lessa ]\} ’ () ‘ j’)mqaw\)\ Q’f/y& -
v ¢

Controladoria
F
[% frtes dilva |




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°, 90 - Centro
CNPJ n®°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3451-8710
RECIBU B,
EM%E/_J;U =z
PARECER TECNICO DO GESTOR R e Fox,

Parecer N°: 02/2020 N° Processo: 02 Data Recebimento da Prestagdo de
Contas: 23/10/2020

De: Gestora da Parceria

Para: Comissao de Monitoramento e Avaliagéo e/ou Avaliagdo Portaria n® 09/2018

( X ) Prestacio de Contas Parcial — Parcela n°® 03, ( ) Prestagéo de Contas Final
04 e 05 de 2020 FEAS/FMAS

Ndamero da Parceria: Periodo a que se refere a prestacéo Periodo de Vigéncia:
002-20DPCP-PMG de contas: 2020 07/08/2020 a 07/08/2021

Nome da organizagéo: Associago Benemérita de Caridade Lar dos Velhinhos.

Objeto da parceria:
Servigo de protegdo social especial de alta complexidade na oferta do servigo de acolhimento institucional para
idosos, na modalidade abrigo institucional, conforme condigdes fixadas neste instrumento & seus anexaos.

Valor total da parceria Valor das parcelas Data do | Valor da parcela comprovadamente
(R$): repassado (R$): Repasse: utilizados: R$ 10.324,68
42.840,00 10.200,00 06/11/2020

Valor da aplicagio Contrapartida (R$}): Devolugdes efetuadas (R$):
financeira (R$): 510,00 0,00
Relagéo detalhada das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta PRESTAGAO | REPASSE

R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 — Acolhimento de pessoas e as familias.

1.1 - Manutengio das atividades do Abrigo com
aquisigéo de géneros alimenticios, produtos de higiene

e limpezfornecimento de agua e esgoto, energia 42.840,00 10.710,00 - 17.850,00
elétrica, combustivel, gas e folha de pagamento de
salariocs.

TOTAL 42.840,00 10.710,00 17.850,00

Anélise das atividades realizadas, do cumprimento das metas ¢ do impacto do beneficio social obtido em
razio da execugio do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no

plano de trabalho:

¥ Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragao n® 02/2020,
alcangando os resultados esperado, qual seja Manutengdo das atividades do Abrigo.

v A entidade resgatou da aplicagdo o valor de R$ 165,39, para complemento dos pagamentos dessa
prestacdo de contas.

v Aplicou-se na poupanga o saldo remanescente no valor de R$ 40,71, para ser utilizado na proxima
prestagao de contas.

v Aplicou-se também, na poupanga o valor de R$ 510,00, da contrapartida para ser utilizado na proxima
prestagédo de contas.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMEI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

Em relagio a andlise dos documentos VCOmprobatOrios das despesas apresentados pela organizagio da
sociedade civil na prestagéo de contas:

{ X) De acordo com o previsto no planc de trabalho aprovado

( ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( )} De acordo com as normas da Instrugdo Normativa n° 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugéo Normativa n°® 04 /2017.

Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrugéo Normativa n® 04 /2017.

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ( } Sim (X)) Nao

Concluséo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomento n® 02/2020.

Deste modo, recomendamos: ( X ) aprovagdo { ) aprovagio com ressalvas ( ) reprovagao da presente
prestagao de contas.
Ressalvas:

™,

Data: Nome do Gestor{a): Assipatura do (a) Gestor(a):
26/11/2020 Tania Dark Silva Magalhaes %ﬂ ﬁ/ —
s Qo 6l WM
A

Controtadori
FLC

Chdrtes suva
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DECLARACAO DE APLICACAO DE RECURSOS

Sign nosses red es sociaisoficials

¥ |@ @lardosvelhinhos.gbi %

Em ﬂﬂﬂﬂ k0 Guanambi - BA, 19 de Novembro de 2020.
. —
SR %wfw

Na qualidade de titular e representante legal da ASSOCIACAO BENEMERITA DE
CARIDADE - LAR DOS VELHINHOS, sito a Praca Josafa Moura, 98, Bom Jesus, no Municipio de
Guanambi - Bahia, inscrita no CNPJ sob o nimero 14.788.244/0001-95, DECLARO que os tecursos
referentes as parcelas 03, 04 e 05 (FEAS) e (FMAS) do Termo de Colaboragio n® 02/2020, foram
tigorosamente aplicados segundo o plano de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Sha. de SL T,

%?{3 SILVA DE SA TELES

Presidente/Interventor
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Guanambi - BA, 19 de Novembro de 2020,

Sigs newmns redes socieis ofichals

f|© @lardosvelhinhos.gbi

Ofido n® 099/2020

Excelentissimo Senhor Prefeito
JAIRO SILVEIRA MAGALHAES
Prefeitura Municipal de Guanambi

Assunto: Prestag¢io de Contas do Termo de Colaboragio n® 02/2020, parcelas n® 03, 04 e 05 FEAS
e FMAS.

Prezado senhor,

1. Vimos por meio deste encaminhar a prestagio de contas do Termo de Colaboragio N°
02/2020 firmado junto 20 Municipio de Guanambi, das parcelas de n® 03, 04 ¢ 05, no valor de R$ 10.710,00
(dex; mil setecentos e dez reats) recebida no dia 06 de Novembro de 2020.

2. Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicio por meio do e-mail
lardosvelhinhos,ghi@gmail.com ou telefones (77) 3451-2803 / 9.9932-9765, com o St. Carlos Caroba.

Atenciosamente,

' A S S}Xr‘o._ AL m
Pe(JOAO SILVA DE SA TELES
Presidente/Interventor

Prac¢a Josafi Moura, 98 -~ Bom Jesus - Guanambi - BA - 46.430-000 - Telefone: {77) 3451-2803 - e-mail: lardds ;' anS: fhifs
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Shen neswas rwd ex socieds olicheis

f |©@ @lardosvelhinhos.gbi %

ESCLARECIMENTO

Na qualidade de titular e representante legal da ASSOCIACAO BENEMERITA DE
CARIDADE - LAR DOS VELHINHOS, sito a Praca Josafi Moura, 98, Bom Jesus, no Municipio de
Guanambi - Bahia, inscrita no CNPJ sob o namero 14.788.244/0001-95, ESCLARECO que, em virtude
da determinacio de utilizagio e prestagdo de contas dos valores refetentes a contrapartida do FMAS em
separado ¢ de nio haver gasto com valor correspondente previsto no Plano de Agio, o valor de R§510,00
(quinhentos e dez reais) foi devidamente aplicado em investimento (poupanga) para ser utlizado junto a
parcela seguinte conforme demonstrado em Extrato Bancario e Balancetes.

Esclarego ainda que, em virtude das dodgdes que a Instituigio vem recebendo, nio temos nesse
momento, cotagdes em vigor de produtos alimenticios e de higiene.

Por ser verdade, firmo o presente.

gﬁ'.?ﬁ% SSI%{K %EFI g? TELES

Presidente/Interventor

gontrofadoria

Uhadfas Sitva
Praca Josafa Moura, 98 - Bomn Jesus - Guanambi - BA — 46.430-000 - Telefone: (77) 3451-2803 - e-mail: lardosvethinhos.ghi@ :
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RELACAQO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU CONSTRUIDOS

Velhinhos

CNPJIN°® 14.788.2

kit Dl T L D T Sl T PR LN NPT

Nuimero da Parceria: Periodo de Execugio: Perfodo de Vigéncia:
02.2020 2020 07/ 08/ 2020 2 07/08/2021
Nome da organizagio:
ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE — LAR DOS VELHINHOS
Nome do Orgio Repassador:
CNPJ: Telefone: | E-mail: FUNDO MUNICIPAL DE
14.788.244/0001-95| 3451-2803 | lardosvelhinhos.gbi@gmail.com ASSISTENCIA SOCIAL DE
GUANAMBI
D . . Val R
Tipo® ;;::mcmonam Especificag@o dos Bens Quantidade Unitario o em Tso Tl
- - - NAO HOUVE NAO HOUVE - -
| Total
Total Acumulado (a ser preenchido quando a organizagio utilizar mais de uma folha desta tabela:
Data: Nome do Presidente: Assinatura do Presidente:
2 . 1 —
19/11/2020 Pe. JOAO SILVA DE SA TELES . %O@ S Ao 5L T,

Praga Josafi Moura, 98 - Bom Jesus - Guanambi - BA — 46,430-000 - Telefone: (77) 3451-2803 - e-mail: lardosvelhinhos.gbi@m
!
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RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Numero da Parceria: Periodo de Execugio: Periodo de Vigéncia:
02.2020 2020 07/08/2020 a 07/08/2021
Nome da organizagio:
ASSOCIAGAOQ BENEMERITA DE CARIDADE - LAR DOS VELHINHOS
Nome do Orgio Repassador:
CNPJ: Telefone: | E-mail: FUNDO MUNICIPAL DE
14.788.244/0001-95| 3451-2803 | lardosvelhinhos.gbi@gmailcom | ASSISTENCIA SOCIAL DE
GUANAMBI

Objcto da parceria:

Servigo de Protegio Social Especial de Alta Complexidade na oferta dos servigos de acothimento institucional para
idosos.

1 Relatério — Execugdo das Metas:

46 internos. Sendo 04 internos abaixo da meta que é de 50.

1.1 Agdes Programadas (de acordo com o plano de Trabalho): -
Manutengio das atividades do abrigo com aquisigio de géneros alimenticios ¢ produtos de higiene e limpeza.
Fornecimento de 4gua e csgoto, de energia elétrica, de combustivel, de gis e folha de pagamento de salido.

1.2 Agbes Executadas (implantagio do projeto, compatando-se o previsto no Plano de Trabalho aprovado com o
efetivamente executado):

As agdes estio sendo programadas de acordo com o plano de trabalho. Os valores foram utilizados para pagamentos
da folha de salirios de funcionarios.

1.3 Alcance dos Objetivos (os beneficios alcangados pelo piblico alvo, ressaltando as metas alcangadas, a populagio
bencficiada € descrigio do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situagio anteriot, durante e
posterior a implantagdo do projeto):

Os objetivos estio sendo aleangados conforme o plano de agio apresentado.

1.4 Conclusio (fazet uma conclusiio no relatério descrevendo se o objetivo ptoposto no plano de trabalho foi atingido
em sua totalidade):
O processo estd sendo desenvolvido como programado obtendo resultados satisfatotios.

15 Justdficativa de atrasos ¢/ou agdes nio cumpridas:

Data: Nome do Presidente: Assinatura do Presidente:

19/11/2020 ' x i
/11/ Pe. JOAO SILVA DE SA TELES A psto s s de 2 T0s

Praca Josafi Moura, 98 - Bom Jesus - Guanambi - BA - 46.430-000 - Telefone: (77} 3451-2803 - e-mail: lardosvelhinhos.gbil
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BALANCETE DE PRESTAGCAQ DE CONTAS DE RECURSOQS

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS

[UNIDADE/GESTORA: ORDENADOR DA DESPESA:
[ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE - LAR DOS VELHINHOS Pc. JOAO SILVA DE SA TELES
R VALOR DATA
MES ANO N° PARCELA N°TERMO DE COLABORA(}AO VIGENCIA DA PARCERIA PARCELA DEPOSITO DATAFIM
3*4%5 10.200,00 - FEAS
11 2020 | EEas/EMAS 02/2020 07/08/2020 a 07/08/2021 510,00 - FMAS 06/11/2020 20/11/2020

Entidade: ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE - LAR DOS VELHINHOS

Telefone p/ contato: (77) 3451-2803

E-MAIL: latdosvelhinhos.gbi@gmail.com

Responsivel: Pe. JOKO SILVA DE SK TELES

Telefone p/ contato; (77) 3451-2803

E-MAIL: lardosvelhinhos.gbi@gmail.com

DOCUMENTOS FORNECEDOR RECEITAS | DESPESAS RECEITAS DESPESAS
3
g 'g Repassador Repassador Recebedor Recebedor
N°da
{tem do . . CNP] / CPP E
Meta/Etapa Plan de | D3t da NoFiscal] - Nota Opersgaa Bancéria Fornecedor Nome Fornecedor Desericio / Degpesa § 5
Aplicacio Figeal .§ -
10.200,00 ~ ] 510,00 ° .
a8
ASSOCIAGAO
1 1 06/11/2020 923510009889 | 14.788.244/0001-95 | BENEMERITA DE ng{ﬂ,‘;g EM ; 16539
CARIDADE CA :
7 MARGARTE TEIXBIRA N )
1 1 06/11/2020. 550923510.055.219 784.214.205-00 RODRIGUES | SALARIO 10/2020 | - 889,53 - -
JESSICA MENEZES P
1 1 06/11/2020 .| 550023510.053.226 |  371.454.968-44 SROUGIRA 7 | SALARIO 10/2020 | - 111035 - -
RUBNEVAL CRISPIM
1 1 06/11/2020 - | 550923510.053.227-  660.394.285-20 DEotvea | SALARIO 10/2020 | - ; _1061.73
1 1 06/11/2020 - 550923510.053.22% 063.483.445-25 ELIANSEAI;?I%PS"GUES SALARIO 10/2020 - _1061,73 - .
1 1 06/11/2020 - |ss092351005338 | osasesresos | JANILZADEJEUS | gy dmioto/a00| - 101525 - ;
1 1 06/11/2020 . | s50923510053.253 | 05443642520 pou;;r;:ﬁ?;jn.m SALARIO 10/2020 | - ] ~101525 - .
ANA CLAUDIA -
1 1 06/11/2020 - | 550923510055.713]  686.073.34549 BOURAEO Lina | SALARIO 10/2020 | © - ; —1061,73 . ;
1 1 06/11/2020 - 110.601 cso023325.72 | GERALDINO VIANA | o4 410 10/2020 |~ - . 085,65 -
1 1 06/11/2020 i 850.877 003.580.365-77 JAC!RgIgATﬁKAmo SALARIO 10/2020 | - - —~1061,73 .
1 1 06/11/2020 ; 850.876 709.099.895-91 Am{gﬁgiﬁiﬂ“’- SALARIO 10/2020 | - ; — 1061,73 ; ;
ASSOCIACAO INVESTIMENTO
1 1 13/11/2020 . | 550923.510.009.889 | 14.788.244/0001-95 | BENEMERITA DE | DERESIDUOEM| - ; 40,71 ; ;
CARIDADE POUPANCA

Praga Josafdi Moura, 98 - Bora Jesus - Guanambi - BA - 46.430-000 - Telefone: {77) 3451-28073 - e-maifl: lardosvethinhoes.gbiggmail.com




%> Lar dos

>
hinhos.gbt % Vflhlﬂhm CNPIN® §88
O
) ASSOCIAGAO INVESTIMENTO
1 1 13/11/2020 550.923.510.009.889 | 14.788.244/000195 | BENEMERITADE | DERESIDUOEM| - - -
CARIDADE POUPANCA
TOTAL GERAL: 10.365,39 10.365,39 510,00 510,00
VALOR DO RESIDO DA FRESTAGAD ANTERIOR: 165,39 0,00
Guanambi, BA, 19 dc novembro de 2020. VALOR DOS RECURSOS$ UTILIZADOS DO CONVENIO: 10.324,68 0,00
P’}
VALOR APLICADO EM INVESTIMENTO: 407 - / 510,00
’ |
Sabdo: 0,00 / 0,00 / \
1

-’zg. S0 ol ¢ Toles
e. JOAO SILYADE § TELES -

Presidente/Interventor

R Ryseies S e STl ,
DORIVANIA MOREIRA DOS NASCIMENTO GOMES m SILVA DE SA TELES ANGELO

Tesoureira ‘ Responsdvel

Contador

Pragn Josafd Moura, 98 - Bom Jesus - Guanambi - BA - 46.430-000 - Telefone: (77) 3451-2803 - e-mall: lardosvelhinhos.gbiggmall.com




Siga nossas redes sociais oflciais

f | @lardosvelhinhos.gbi

xtratos

Praca Josafa Moura, 98 - Bom Jesus - Guanambi - BA - 46.430-000 - Telefone: (77) 3451-2803 - e-mail: lardosvelhinhos.gbi@gfnail.com

\ / .




Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 923-7
Conta corrente  9889-2 ASS BENEMERITA CARIDADE
Perioda do Més atual
Langamentos
baIaDr:c-:ete mowPr: anto Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/11/2020 0923 93015 875 Transferido da poupanga 923.510.009.889 165,39 C
06/11 0923 9889-2 ASS BENEMERITA
06/11/2020 0923 98015 870 Transferéncia recebida 550.923.000.038.760 510,00C -
06/11 0923 38760-6 FMAS DE GUANAM
06/11/20207 0923 99015 870 Transferéncia recebida . 550.923.000.050.270 10.200,00C -
06/11 0923 50270-7 BLOCO DA PSEMC ) -
06/11/2020 0923 99015 470 Transferéncia enviada . 950.923.000.055.219 889,53 D ’
08/11 0923552104 -~ [ 1+ \,‘ - ,
06/11/2020 0923 99015 120 Transferido para Poupanca 550.923.510.053.226 1.110,35D ~
06/11 0923 5100532269 JESSICA MENEZE
06/11/2020 0923 89015 120 Transferido para Poupanga 550.923.510.053.227 1.061,73D
06/11 0923 51 0053227-’7_ RUBNEVAL CRISP
06/11/2020 0923 99015 120 Transferido para Poupanca 550.923.510.053.229 1.061,73D ~
06/11 0823 510053229-3 ELIANE RODRIGU. -~
06/11/2020 0923 89015 120 Transferido para Poupanca 550.923.510.053.238 1 525D '
06/11 0923 510053238-2 JANILZA DE JES
06/11/2020 0923 99015 120 Transferido para Poupanga 550.923.510.053.253,, 1.01525D I
06/11 0923 51 00532?3—6 POLIANA DA SIL
06/11/2020 0923 99015 120 Transferido para Poupanca 550.923.510.053.713 1.061,73 D-’;
06/11 0923 510053713-9 ANA CLAUDIA DO
06/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.601 985850 -
237 3029 68602332572 GERALDINO VIANA D
06/11/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico - 863.111.100.052.685 . 1045D 2663.72C
Cobranga referente 06/11/2020
£9/11/2020 1981 13079 102 Cheque Gompensado - 850.8777 1061,73D  1.60199C
10/11/2020 - 0923 99015 1875 Transferido da poupanca 923.510.009.889 1045C  1.61244C
; 10/11 0923 9889-2 ASS BENEMERITA ,
12M11/2020 1981 13079 102 Cheque Compeénsado 850.876 1.061.,73D 550,71 C
131172020 0923 00923 475 Aplicagdo Poupant;a : 550.923.510.009.889 40,71D
13/11 0923 510009829-5 ASS BENEMERITA - \
13411/2020 - 0923 00923 475 Aplicagdo Poupanga 550.923.510.009.889 510,000
13/11 0923 510009889-5 ASS BENEMERITA .
13/11/2020 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo . 0,00C
Juros * . 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2020

oF * ' o fControlagoris

Data de Debito de IOF o1nz2q8l, /




G3321316059309341
Consultas - Emissdo de comprovantes 13112020 161237
<
06/11/2020 - BANCO DO BRASIL - 11:58:¢8
092300923 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
POUPANCA PARA CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: 9923-7 CONTA: $.889-2 VAR:51
DATA DA TRANSFERENCIA 05/11/2028
INFORMACOES DO DEBITO:

TOTAL DEBITADO NA VARIACAO: 51 165,39

................................................

eewter  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: @923-7 CONTA: 9.889-2
VALOR TOTAL 165,39
NR. DOCUMENTO 170.923,000.009.889
TEEREREISCISIERERESR e S s gZoasmEEs
NR . AUTENTICACAQ E.884.65C. BOE.EEC.A29

Transagdo efetuada com sucesso por; JD359386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO.




Aplicagido em investimento do saldo remanescente

% G3321316059300341

Rl | Consultas - Emissdo de comprovantes 13/11/2020 16:14:26
s |

13/11/2620 - BANCO DO BRASIL - 14:54:12

092360923 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: 2923-7 CONTA: 9.889-2
DATA DA TRANSFERENCIA 13/11/202
NR. DOCLMENTO 170.923.510.009.889
VALOR TOTAL 8,11

#eaves  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: ©923-7 CONTA: 510,009.88%-5
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 178.923.000.9009.889
NR. AUTENTICACAQ 1,725.0A2.115,838.C8C

Creditos a partir de 64 85 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagdo efotuada com sucesso por: JD353386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO.

&

Controladoria |
| C%s Sliva
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G3381912138873521
. 19/4172020 12:15:23
Consultas - EmissAfo de comprovantes

13/t1/2020 - BRHCO DO BRASIL -  14:54:13
992300923 SEGUNDA VIA 0007
COMPROVANTE DE TRANSFERERCIA
DE CONTA CORRENTE PARR POUPRNCA

CLIENTE: ASS BENEMERITAR CARIDADE

AGEMCIA: 0923-7 CONTA: 9.809-2
DATA DA TRANSFERERNCIA 13/11/2020
NR. OOCUMENTO 170.923.510.009.889
VALOR TOTAL 510,60 -

#hess:  TRANSFERIDO PARA:
CLIZNTE: RSS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: 0923-7 CONTA: 310.00%.889-5
VARIACAQ DA POUPANCA 5k
NR. SOCUKENTO 170.923.000.009_ 8829
NR.RUTENTICACAO ©.C72.920. D08 _FIE.ACC

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

TransaAGALo efetuada com sucesso por: JDI57214 JOAQ SILVA SA TELES.

4

Controladoria
F

CHarnes Silva
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Consultas - Emissao de comprovantes

14:04:22
0885

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
-DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

06/11/2028 -
992380923

CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: ©0923-7 CONTA: 9.889-2
DATA DA TRANSFERENCIA '@96/11/2020
NR. DOCUMENTO 550.923.869.055.219
VALOR TOTAL 889,53
sxeexd  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARGARETE RODRIGUES .
AGENCIA: 0923-7 CONTA: 55.219-4

NR. DOCUMENTO 550.923.000.809.889

NR.AUTENTICACAO 3.8A1.637.BBD.524.862

Transagio efetuada com sucesso por: JD359386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO.

ASSOCIACAD BENEMERITA DE CARIDADE

CNPJ: 14.788.244/0001-95 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista - Outubro de 2020
TR R TS =T T Yo
38 MARGARETE TEIXEIRA RODRIGUES 516210 1 1.
CUIDADOR DE IDOSOS Admissio: 08/10/2020
e ——
Chdigo Descrigho Referdncia Vencimentes Descomtos
1] HORAS NORMAIS 176:00 836,00
995] SALARIC TAMILIA 1,00 38,90
15| INSALUBRIDADE 10% 10,00 B3, 60
998|1.N.5.5. 7,50 68,97
Tois dm Vgncirmerioy Vool Co Outavitn
958,50 68,97
e € 889, 53
Satidlo Baw Sal Corey. INSS . Berse Cx. FOTS F.O.TA dyhiés - fase Ciic, CF Foaz ARF
1.045,00 919,60 - 919, 60 73,56 - 661,04 0,00

’

ﬂé_fij_r.f;?_?&l

Dactars tot retabiod 8 mocrtingis irsda dlscdmiecta nerie recito,

Gsm




MINISTY:RIO DO TRABALHO
SPCRETARIA DE POLITICAS nsmmg?o ESALARIO
PAT:‘CSUIGUANAM | |
CARTEIRA DE TRARALHOFE PREVIDENCIA SOCIA
Q0063-8a,

, hete

10377,

Nufro .. 1.

”
."qiwmuk.wﬁu wm"?fﬁd-& %-m!ﬁ ,
4 ASSINATURA DO PORTADOR A

QUALIFICACAO CIviL,

*
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+
o ' ALTERACOES DE (OENTIDADE s
- - . (Com relag3o nome, est ¢yvil £ dita rasc.)
T B H
T d H
: -:": . Nome
_: - _E fﬂ: R i e s e O EY e SRR SRR R AL R A E R 4344 43RBT ben b e ad e
- N g Nome
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TielNad T gy oc
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|3 » U » oy i . L _ _ 3
CONTRATODE TRARALHOD CONTRATO DETRABALMO
f 4 P * o)
ASSOCIATAD ERDEITA OF CARILACT Empregades ...
NP 14,708, 240/0001-65
XD, JOGATA HXRA,
| . CGOMF —
GERPAL A 3 Rua s N
1. 0o Eatr Atlvidados do szseclestoen o dotinm 1% Municfpio - Est, .
CARGD1 CUIDADOR DR 110508 i ! -
Bt 516210 Fap. b estabelecimento -
AIMTESID: OB/10/2020 | . Carpo...s [ wies
i -
Rogiztto n* 2 (le CaO a.... -
Ticha MY s 5
£ALI R 1,048,000 MIL (UARENTA € CINCO REATS § & Davadmiso ... de el 1
. Repistro n* Fh/Fitha
o X SR, Jo S8 T80, L Remunengto espeificads,.... .
ASSOCIRQAD RINEMERITA 1N CARIDATE *
\ s — e
Ay, do emprepador 00 0 roro e, ~ -
T 00 empreg; rog Ass. 30 emIpregados 6o & ropo CHEL
* . -
! # (L -
Datagsfda....... o *® 19
# 19 Data safds ..oovn. dieyrnne O 19 ..
Ass, do Hdor ou 2 ropo chesl, i
. Soempreg @ . Ass. do empregidns oo s ropo cftext. '
[ L PO x n L
it 2
Com, Dispersa CI N .
5 ) Com, Diypensa CI N7, -
*
- _ iy

~ 8

T

2

ntro!?doria

S Sliva
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Consultas - Emissao de comprovantes

ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARTDADE -
CHPJ: 14.780.244/00 -93 CC: GERAIL Folha Mahssal
Mennalints Outubro de 2020
| ——r e TR o] 3]
8 JESSICA MENELNES SITRQUEIRA 514320 1 1 I
AMIXTLIAR DF LIMPEZA . ’ Admisalo: 01/12/2011 3
e e ——————————————— e e———————————————eeeeeeeeerrrrr e e e——————————e—) -
1| HORAS HORMAIS 220:00 1.045,00 ﬁ<?j
995 | SALARIO FAMILIA 1,00 48,621
15| IHNSALUBKIDADE 10A 10,00 104;50 -~ ! %
9OB|T.H.5.5. 7.64 87,71 ’
S{ i
!Q(}
§
[ LSy — %
108, P XN | S
1.198,12 87.97 :J ]
it D 1.110,35 | g
————— r—y—— s G TS o T ==y o G QD
1.045,00 1.149,50/ 1.149,50° 91,96 872,14 0.00
(33321316059309341
1311172020 16:13:58

06/11/2020 - BANCO DO BRASIL - 12:03:58
052300923 SEGUNDA VIA 0eo5
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: 0923-7 CONTA: 9.889-2
DATA DA TRANSFERENCIA 86/11/2020 .
NR. DOCUNENTO 170.923,510.953.226
VALOR TOTAL 1.118,35

#eede¢  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JESSICA MENEZES SIRQUEIRA

AGENCIA: 0923-7 CONTA: 510.053.226-9
VARTACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 176.923.000.099.889
NR. AUTENTICACAD 3.D010.£09.711.997 .FF5

Creditos a partir de €4 85 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.763.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD359386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO.




Mostre 20 sy hovo companheiro os perigos que o cercam
no trabalho.

Cada acidente & uma ligko que deve set apicciada, para
evitar maiores desgragas.

Todo o acidente tem uind causa que € preciso ser pesqui-
sada, para evitar a sua repetigho.

Se vock for acidentado, procure logo o socorro médico
adoquido, Nio deixe que “entendidos™ e “euriosos”” con-
corTam pars o agravamento de sua lesio.

Se vocd nbo & cletricista, ndo 3¢ meta a fazer scrvigos de
cletncidade.

Procure o socorro médico imediato, se vocd for vitima de
um acidente, amanhi serfl wrde demais.

As miquinas nbo respeilam ninguém; mas vock deve res-
peitd-las.

Awenda is recomendaches dos Membros da CIPA ¢ de
scus mestees € chefes.

Cunhega sempre as regras Je scguranga da seqiio onde vo-
cé rabalha,

Conversa e discuss3o no rabalho predispdem o acidentes
pela desateng So.

Lein ¢ reflita sempre 03 cnsinamentas contidos nos carta-

-y

0 PORTA

013345

.5

i

7o% € avisos sobre prevenglo de acidentes.
Os anéis, pulseiras, gravatas ¢ mangas compridas nfo fa-
zem pastz do seu uniforme de uabalho.

O
O
. i
Mantenha scmpie 05 guardas peotetoras das miquinas nos o
N
o

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
CARTEIRA DE TRABALHD E PREVIDENCIA SOCIAl

devidos lugares.
Parc a miquina quando tiver que conserts-la ou lubrificd-
la

ASSINATURA

Habilue-sc 8 babalhar protegido contrn og acidentes. Use
equipamentos de protegso adequados 2 seu SCIvigo.
Conhega 0 manejo dos extintores ¢ dernais dispositives de
combatc ao fogo caistentes em teu local de gabalho., Vood
pode ter necessidade de usd-los algum dis.

s

NOMEIO vurine i irnerinniinsrons

ALTERACOES DE IDENTIDAUVE 9
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2 CONTRATO DETRABALHO

Emmmﬂ%;m Samarnansia
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ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE
CHPJI: 14.788.244/0001~95 CC: GERAL Folho Ménaai
tienaalista ” Qutubro de 2020
———R R T g- - e —— T
2 RURNEVAL CRISPIM DE QOLIVEIRA 314320 1 1
AUXILIAR DT LIMPEZA hamisalo: 01/03/2003
Cadige Onpsorichs Retertncis Voncimening Oacormos
1] HORAS HORMAIS 220:00 1.045,00 € )
15] INSALUBRIDADE 104 10,00 104,50 -
998) 7.11.8.85. 1,64 87,77 ﬁ
i
il e Verwiriariey "t oy p——
' 1.149,50 [, 87,77 SI i
—— [ 1.061,73 q
[ e Qe PN il Tl ¥E2TS P L s P G, gl [y Q
J.045,00 1.148,50. 1.149,50 91,96 1.06:,73 0,00
(53321316059309341
13/11/2020 16:1343

Consultas - Emissao de comprovantes

06/11/2020 -
692300923

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

11:58:09
0604

CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: 2923-7 CONTA: 9.889-2
DATA DA TRANSFERENCIA 06/11/2020
NR. DOCUMENTO 170.923.510.053.227
VALOR TOTAL 1.851,73

sse4st  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: RUBNEVAL CRISPIM OLIVEIRA

AGENCIA: 0923-7 CONTA: 519.053.227-7
VARJACAD DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 178.923.000.009.889

NR. AUTENTICACAD 8.33E.F85.326.613,448
Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD359386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO,




vock também end obrig:&i’a us-los, para prevenit aci-
dentes e evitar as docngas profissionsis.

Mostre 20 seu novo dompanheiro os perigos que o
cercam no irabatho. 2

Cada acidente € uma lighp que deve ser apreciads,
para cvitar majores desgragas, -

Todo o acidente tem uma causa que € preciso ser
pesquisada, para evilar & sua repeligho.

Se vocd for acidentado, procure logo o socoro médi.
co sdequado, Nko deixe que “entendidos™ ¢ “curiosos™
concorram pars © agravamento de sua leso.

Se vock nho £ eletricista, nlo x¢ meta & (aer trvigos
de cleiricidade,

Procure © socorro médico imediato, se vocd for viii.
ma d¢ um acidente, amanhi serd tarde demais.

As miquinas nto respeitam ninguém: max vocd deve
respeitd-las.

Atenda it recomendaces dot Membros da CIPA & de
seus mestres ¢ chefes.

Conhegn sempee a8 regras de seguranga da seclo onde
voct trabalha. ’

Conversa ¢ discussio no (rahalho predispdem a aci-
dentes pela desstengho,

Lein ¢ reflitn sempre 03 entinamentos contidos nos
cartazcs ¢ nvisos sobre prevengho de acidentes.

Os onéis, pulseires, gravatas ¢ mangss compridas nio
fazem parte do scu uniforme de teabalho.

Mantenha sempre as gunrdas protetoras das mbgui-
nas nos devidos lugares.

Parc a miquina quando tiver que consertd-ls ou
lobrifics-1a.

Habituc-sc a trabalhar prolegido contra os scidentes,
Use cquipamentos de protegiio adequados a seu servigo,

Conhega 0 mancjo dox extintores e demasis dispositi-
vo3 dc combate a0 fogo cxistentes em seu loca) de traba-
tho. Vocd pode ter necessidede de usé-los slgum dis,
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CONTRATO DE TRABALHO CONTRATO DE TRABALHO
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D ;’ ARIDADE
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N r .. I i ‘
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ALTERACOES DE SALARIO ALTERACOES DE SALARIO
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..............
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‘ A“thm dn .-.-..-.;'ti;;. ---------------
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Consultas - Emissdo de comprovantes

e6/11/2e20 - BANCO DO BRASIL - 11:58:09
092389923 SEGUNDA VIA 8801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: €923-7 CONTA: 9.889-2
DATA DA TRANSFERENCIA 06/11/2020
NR. DOCUMENTO 170.923,510.0853.229
VALOR TOTAL 1.061,73 -

**#xet  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ELIANE RODRIGUES SANTOS

AGENCTA: @923-7 CONTA: 510.853.229-3
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 170.923,600.089,889
NR . AUTENTICACAO 9.622.741.EE3.2CE. 475

Creditos a partir de 84 05 2012 estao
disciplinades pela Lei 12.763.

Transagfio efetuada com sucesso por: JD359386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO.

ASSOGCIACAC BENEMERITA DE CARIDADE
CNPJ: 14.788.244/0001-95 ¢C: GERAL . Folha Mensal
Mensalista. Outubro de 2020 {5‘
L Rl TS Toowirr—s A 4-'.%
28 ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS -~ 514320 1 1 - ;l.
AUXILIAR DE LIMPEZA .- AdmissSo: 02/03/2020 :
Cédigo Desaigﬁom Referbnes = Vencimentos Descontos °§C
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.045,00 £ 0
15| INSALUBRIDADE 10% 10,00 104,50 B E
998|1.u.5.5. 7,64 87, 71{| 8 g%
E /‘du.
I
: 1)
L
E q
i
§
=y
Trts? de VirwiTerios Teint du Grearcrics d
1.149,50 87,77 iﬂ 3
e ) 1.061,73 ﬁ
Sacier B Ba Coreg, S Durse Cax FOTH FOTH wo il Dase Car, ARF Fars BRF
1.045,00 1.149,50 < 1.149,50 91,96 | 1.081,73 0,00
Controladoria

o pd




Consultas - Emissdo de comprovantes

96/11/2020 - BANCO DO BRASIL - 11:58:09
892300923 SEGUNDA VIA 0886
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: 0923-7 CONTA: 9.889-2
DATA DA TRANSFERENCIA e6/11/2020
NR. DOCUMENTO 170.923.510.853.238 -
VALOR TOTAL 1.015,25
Ve

#%s22* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JANILZA DE JESUS NOVAIS

AGENCIA: 90923-7 CONTA: §18.853.238-2
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 170.923.960.009.889
NR.AUTENTICACAD 3.8A1.7FB.581.CAS.CDE

Creditos a partir de 84 @5 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagio efetuada com sucesso por: JD359386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO.

ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE ;
CNPJ: 14.788.244/0001-95 CC: GERAL Folha Mensal
) Mensalista Outubro de 2020
e T ST = TET T Y '8
23 JANILZA DE JESUS NOVAIS . 513505 1 1 / 82
AUXILIAR DE COZINHA Admiss8o: 0270372020
Codigo Descricho Raoforénda Vandimentos Descontos
1| HORAS HORMAIS 220:00 1.045,00 £
995| SALARIO FAMILIA 1,00 48, 62 . i
eoe|1.:.5.5. 7,50 18,37|| § VE
1
o
‘g ag
2 2
< 9
§
TRY de Vervdmentae DT ——— g n"'
1.093,62 78,37 :I 3
Wl 1.015,25} “;:Ct
Ealirey Gasa Bel. Core, NS Bave Cix_FOYB FOTH Gy by Dave Ciic. IRRF Foing RS
1.045,00 1.045,00 - 1.045,00 - 83,60 - 966,63 0,00
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ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE e '
CHPJ:  14.788.244/0001~9% €C: GERAL . Folha Mensal || -~
Monasllsta Gutubro de 2020
IR -~ R - -] T— TS
20 POLIANA DA SILVA PEREIRA 513205 1 ]
COZINHEIRO(A) ' Admiaaho: 02/03/2020
Gédigo | Dearrichn . Referboein Vendemontos Destarion
) { HORAS HORMALS 220:00 1.045,00
695} SALARIO FAMILIA 1,00 49,62
H9BJ I.N. 5.5, 1,50 8,37
S gy VT ‘Buled i Derevice,
1 1.093, 62 78,37
v i ) 1.015,25
Dbl vk i Cong Wik e Ol FOITH £ Lh o Wik - door L, N s TR
1.045,00 1.045, 00 1.045,00 83, 60 777,04 0.00
(G3321316059309341
Consultas - Emissdo de comprovantes 1311/2020 16:13:33
06/11/2620 - BANCO DO BRASIL - 11:58:09
092300923 SEGUNDA VIA ool

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: ©923-7 CONTA: 9.889-2
DATA DA TRANSFERENCIA ©6/11/2020
NR. DOCUMENTO 170.923.510,053.253
VALOR TOTAL 1.815,25 -

#reter  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: POLIANA DA SILVA PEREIRA

AGENCIA: €923-7 CONTA: 519.053.253-6
VARIACAD DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 170.923.000.089,889
NR.AUTENTICACAO D.ABS.E78.FB7.893.227

Creditos a partir de @4 85 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.763.

Transacio efeluada com sucesso por: JD359386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO.
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Consultas - Emissdo de comprovantes

06/11/2020 -
092300923

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

11:58:08
ese1

CLIENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE

AGENCIA: ©923-7 CONTA: 9.889-2
DATA DA TRANSFERENCIA 06/11/2020
NR. DOCUMENTO 170.923.510.053.713
VALOR TOTAL 1.061,73

***+s+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ANA CLAUDIA DOURADO LIMA

AGENCIA: 9923-7 CONTA: 510.053.713-9
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 170.923,000.209,.889
NR.AUTENTICACAD 9.603.54A.A69.176.BCE

Creditos a partir de 84 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.763.

Transago efetuada com sucesso por: JD359386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO.

ASSOCTACAC BENEMERITA DE CARIDADE

F

/)
Rasiratrs 90 Funcioiticy

(VR AP

Dectary bt cocotide 0 importhela Taukds disedminadn neste ratibs).

CNPJ: 14.788.244/0001-95 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista - Outubro de 2020
| O - =] oy T
26 ANA CLAUDIA DOURADO LIMA 516210 1 1
CUIBARDOR DE IDOSOS Admissdo: 0270372020
Cadigo Descrigho Reteréncin Vencimentos Descontos
1] HORAS NORMAIS 220:00 1.045,00
15| iNSALUBRIDADE L0% 10,00 104,50 -
998 :1.N.5.85. 7,64 87,717
Tolwl e Venckmersos Tainl ¢n Cencrrion
1.149,50 87,77
LTCVL N 1.061,73
Badrs fbve B, Corer, (NOS Py Tk, FOTR F.G TA do My Dpee Gz AP Fabes RRF
1.04%,00 1.149.50 . 1.14%,50 91,96 . 1.061,73 0,00 -

————
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Muostre 20 seu VO companhelro 03 PERENS Que © Ceream
no usbalhe.

Cada acidente € uma ligho que deve ser apreciada, para
cvilar maigres desgragns.

Todo 0 acidents ©m uind cavsa que € preciso scr pesqui-
sada, para evitar a sua sepeticho.

Se voul [or acideniado, procure fogo o socarra mddico
adoyuato. Nio deise que “‘entendidos™ e *'curiowcs”™ con-
Cotyam pata 0 agravaukato de sua lesio.

Sc voct nio £ eletricista, ndo s¢ meta 8 fazer servigos de
clkelricidade.

Frocure o sovorto inédico imediato, se vock (or vfiims Jde
um acidente, amanhi seed tude deinais.

As miquinas nio repeilam ninguém; mas vocd deve s+
peili-las, .

Ateada ds recomendsgBes dos Menbros da CIPA ¢ de
scus mestres ¢ chefes.

Cnnhoga sempae as regras 3¢ seguranga da segho onde vo-
«f oubalha,

Convena ¢ discusaio ne tabalho predispGon a acidentes
el desoteng Su.

Leia ¢ meflita sompre 03 ensinamentas contidos nus carta-
163 ¢ avisas sobre prevencho Jde¢ goitkenties,

Qs anéis, pulsciras, pravatas e mangas compndas nio fa-
1em pate Jo seu uniforme de uabalbo.

Manicnha seinpic as guarday’ protetoras das mdquinas aos
devides lugares, )

#are a sndquina quando tiver que consertd-1a ou lubrifics-
ta. -

Habitue-5¢ o vabathar protcgide conus os acidenies, Use
cquipuns nis Jo proteg o adequados a seu servigo.

Conhega v mansjo dos eatintores ¢ dernais dispositivos de
vombate 30 (pgo cxisienizs em seu local de wabalbo. Voo
pode ter necessidade de ush-los algum dia.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2020 - AUTOATENDIMENTO - 16,12.24
0923700923 SEGUNDA VIA oel4

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLYENTE: ASS BENEMERITA CARIDADE '
AGENCIA: 0923-7 CONTA: 9.889-2

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASS BENEMERITA CARIDADE
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 3029-5 - GUANAMBI

CONTA: 17.421-1

FAVORECIDO: GERALDINO VIANA DA SILVA - g
CPF/CNPD: 686.023.325-72

VALOR: R$ . i

DEBITO EM: ©6/11/2020

‘985,65 /

F.465.3A8.C3B.858.135

DOCUMENTO: 110601
AUTENTICACAO SISBB:

Transagfo efetuada com sucesso por: JD359386 DORIVANIA MOREIRA DO NASCIMENTO.

ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE

CNBJ: 14.788.244/0001-95 cC: GERA‘L w Folha Mensa.'l_,-
Mensalista Qutubro de 2020
S T o - T Terara® oy
37 GERALDINO VIANA DA SILVA- 516230 1 1
CUIDADOR DE 1IBOS0S Admisséo: 08/10/2020
Chdigo Dascrigio Referénds Vencimentos Oescontos
1| HORAS NORMAIS 1£4:00 836,00
854! REFLEXO ADRIC. HOTURNQ DSR 0,00 24,38
15| INSALUBRIDADE 10% 10,00 83,60
251 ADICIONAL NOTURNO ({INFOR) 105:00 121,92 4
998 I1.N.5.5. 7,53 80,25
Totat év Vancimerton Ry ——
1.065,90 80,251
T = 985, 65
Bchiris Durye el Corsy PESS o n-nua:rcm FOTS 0 wls Bpar Ciine., IKRE FEry RRF
1.045,00 1.065, 80 1.065,90 85,27 - 985, 65 0,00

Degiwn tor recabico 8 MOCrtAncls Oguida discrminacs natte rcito,
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A-SSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE
CUPJ: 14.788,.244/0001-85 CC: GERAL Folha Mansal
Henanliste Outubro de 2020 —_
. - T = A‘;
31 JACIRA CARVALHO SINTRA 514320 L 1 -
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissbo: o1s0672020[]
Codign Dascriho Raferdnos Vantimanvion Dasconos = —
1] RORAS NORMAIS 220:00 1,045,00 i
18| INSALUBRIDADE 0% 10, 00 104, 30 ' g
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1.149,50 .77l 3 4
PRET — ] 1.061,723 8
prever— L=y e TN T G, =y
1.045,00 1.149,50 ' 1.149,50 91,96 1.061,73 0,00
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ASSOCTACAO BENEMERITA DE CARIDADE
CNPJ: 14.788.244/0001-95 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista - OQutubro de 2020
T (€ ) i o o) Tersr it TTam
& ARLINDA PEREIRA DA SILVA 514320 1 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 01/09/2011
Caodigo Destrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1{ HORAS NORMAILS 220:00 1.045,00
15| INSALUBRIDADE i0% 10,00 104,50
8998| 1.N.5.8. 7,64 87,77
Totn! de Vieredmemon Totxd de Descortna.
1.148,50 87,117
Vilor Liquido = - 1.061,73
Sakirio Base Syl Corty, INSS - Base Ciic. FGTS F.Q.T.B to M&s Base CMe. IRRF Furxn RRF
1.045,00 1.149,50 1.149,50 91, 96 1.061,73 0,00
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Cada scidente € uma ligho que deve ter sprecistda, para
CVIIT MBI0OTTS GCIETOCRS.
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Se voct for acidentado, procute logo o socorro médico
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CONECTIVIDADE SOCIAL CALX,

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTABILIDADE ANGELO LTDA:08781488000188,
Seu arquivo GTHeEo3whq200002.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 30/10/2020 as 12:00:08.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D8BFAEFCE19CBED4..

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federat.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamente do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ccorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugdo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTABILIDADE ANGELOQ LTDA:08781498000189
Inscricdo Transmissor: 08.781.498/0001-89

Responsével: CONTABILIDADE ANGELO

Inscrigdo Responsével: 08.781.498/0001-89

Competéncia: 10/2020

NRA: GTHeEe3whq200002

Base de Processamento: BA - Guanambi

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: ANGELQO MANOEL GOMES

Telefone: 007734512512

Atencéao: Este Protocolo de Envio de Arguivos ndo garante a legitimidade do contetido das infomagdes.

Conirgladoria
FL.
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ContgLadoria ‘

IO DA FAZENDA - MF DATA: 30/10/202p
: ARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA : 11:54:552 W
GFIP - SEFIP8.40 (29/03/2020) TABELAS 41.0 (01/03/2020¢) PAG 0o1/001
RELATORIO ANALITICO DE GPS-

COMPETENCIA: 10/2020 -
EMPRESA INSCRICAO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS /MULTA TOTAL REEMBOLSC
ASSQCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE 14.788.244/0001-95 0000 2305 639

2.225,24 0,00 0,00 440,83 a,00 0,00 1.784,41" 0,00
OBSERVAGAO : PERCENTUAL DE ISENCAC DE FILANTROPIA : 100,00 %



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO DATA: 30/10/202
HORA: 11:54:55 e

GFIP - SEFIP 8.40 (29/03/2020) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA : ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE INSCRICEO: 14.788.244/0001-95
COMPETENCIA: 10/2020 cbD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 23
REMUNERAGAO 28.492,09
DEPOSITO 2.279,36
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB S50C 0,00
TOTAL A RECOLHER 2.279,38

VALIDADE DO CALCULO: até 07/11/2020
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NEO £ VALIDO PARA QUITACHO.

A{S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGCRO, SERA(RO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.
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I0 DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/10/202
SEFIP 8.40 (29/03/2020) TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA: 11:54:5
PAG : 00017000

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE "BRANCO" -RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACEC A PREVIDENCIA

858500000223 793601792011 107646050811 478824400013

Controladgri
LS

i.nhdnes Siva

EMPRESA: ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE

INSCRICﬁO: 14.788.244/0001—95

COMP: 10/2020 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICRG:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGEO CRO
REM SEM 13° SAL REM 12°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
MARCOS SUEL DE SOUZA SANTOS 154.45227.32-8 02/03/2020 01 08/10/2020 J 05143
306,54 558,20 701,89 75,63 69,17 0,00
ROSANA MARTIA NEVES DA SILVA 165.43150.94-8 01/11/2014 01 18/09/2020 P2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ROSANA MARIA NEVES DA SILVA 165.43150.54-8 0i/11/2014 01 18/1i0/2020 25
ROSANA MARIA NEVES DA SILVA 165.43150.94-8 01/11/2014 01 18/10/2020 P2
DILMA GOMES BOA SORTE TEIXEIRA 209.54192.87-1 01/03/2012 01 09/09/2020 P2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DILMA GOMES BOA SORTE TEIXEIRA 209.54192.87-1 01/03/2012 01 09/10/2020 25
DILMA GOMES BOA SORTE TEIXEIRA 209.54192.87-1 01/03/2012 01 09/10/2020 P2
ADRIANA SANTOS BELEM 200.87106.24-2 02/03/2020 01 05162
1.294,87 < 0,00 0,00 100, 85 103,58 0,00
—ANA CLAUDIA DQURADO LIMA ° 125.04700.95-6 02/03/2020 01 05162
1.149,50 0,00 0,00 87,77 - 91,97 0,00
__ARLINDA PEREIRA DA SILVA 124.66488.00-2 01/09/2011 01 05142
1.149,50 0,00 0,00 87,77 — 91,57 0,00
DAYANE MAGALHAES SARAIVA PIMENTEL 212.00712.24-4 02/01/2010 01 03222
1.294,50 g,00 0,00 100,82 103,56 0,00
—ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS . 203.25893.15-7 02/03/2020 01 05143
1.149,50 0,00 0,00 87,77 91,96 0,00
EUFRASIO PEREIRA DOS SANTOS 200.55569.52-2 21/10/2019 01 03222
1.204,50 0,00 0,00 92,72 96,36 0,00
—GERALDINO VIANA DA SILVA 125.87142.08-5 08/10/2020 01 05162
1.065, 90 0,00 0,00 80,25 = 85,27 0,00
GERSON MENDES SALLES 127.81301.08-8 11/09/2020 01 04101
2.209,95 0,00 0,00 186,82 176,79 0,00




O DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/10/202
EFIP 8.40 (29/03/2020) TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA: 11:54:5
PAG : 0002/000

{ RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
! MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGEC A PREVIDENCIA

858500000223 793601792011 107646050811 478824400013

EMPRESA: ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE INSCRICRO: 14.788.244/0001-95
COMP: 10/2020 €OD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGEO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIE SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

«JACIRA CARVALHO SINTRA 125.55589.40-8 01/06/2020 o1 05143
1.149,50 . . ¢, 00 0,00 87,77 _ 81,97 0,00

_JANILZA DE JESUS NOVAIS 161.859896.75-9 02/03/2020 ol 05135
1.045,00 0,00 0,00 78,37- 83,60 0,00

—JESSICA MENEZES SIRQUEIRA 162.54365.73-2 01/12/2011 01 05143
1.149,50 0,00 0,00 87,77 . 91,96 0,00

JOSELIA MARTIA PEREIRA i 190.12770.23-0 0z/03/2020 01 02235
2.179,50 0,00 0,00 183,16 174,36 0,00
—MARGARETE TEIXEIRA RODRIGUES - 209.27638.26-0 0g/10/2020 01 05162
819,60 ©,00 0,00 68,97 - 73,56 - 0,00

MARIA DE FATIMA SORIANO NEVES 169.20509.01-7 01/08/2015 01 05162
1.296,25 0,00 0,00 100,958 103,70 0,00

MARIA HERBENE MONTEIRQ RIBEIRO 122.24782.15-4 01/09/2020 01 02516
1.135,¢90 0,00 0,00 86,55 90,88 0,00

MARIZETE TEIXEIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 209.57367.27-3 22/07/2020 01 03222
1.357,51 0,00 0,00 106,49 108,60 0,00

PATRICIA DA MATA NUNES 165.52650.01-5 02/03/2020 01 02237
1.045,00 0,00 0,00 78,37 83,60 0,00

—POLIANA DA SILVA PEREIRA 165.39633.99-9 02/03/2020 _ 01 05132
1.045,00 0,00 0,00 78,37 - 83,60 0,00

ROZANE APARECIDA SANTOS SALVADOR 201.08316.85-2 01/04/2020 01 05162
1.387,37 . 0,00 0,00 109,18 . 110,98 0,00

—RUBNEVAL CRISPIM DE OLIVEIRA 127.837595.04-5 01/03/2003 01 05143
1.149,50 0,00 0,00 87,77, 91,96 . 0,00

SANDRA DA SILVA SOUZA FERREIRA 200.66104.06-2 02/05/2014 01 03222
1.204,50 0,00 0,00 92,72 96,36 0,00

VERBENA RODRIGUES ALVES 165.43272.07-5 01/08/2020 01 05132
1.045,00 0,00 0,00 78,37 83,60 0,00

TOTALS DA EMPRESA/TOMADOR
27.933,89 558,20 701,89 2.225,24 2.279,3¢ 0,00



/GRCARL S

i

v O

g .

DATA: 30/10/2020
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% L E{TS I0 DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
‘90%*&{3' SEFIP 8.40 (29/03/2020) TABELAS 41.0 {01/03/2020} HORA : 11:54:55
4 PAG : ©0003/0005

Chanes siva

RELACﬁQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NC ARQUIVQO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA :
_--‘_,

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
858500000223 793601792011 107646050811 478824400013

N® ARQUIVO: GTHeEo3whg20000-2

EMPRESA: ASSOCTIACAQ BENEMERITA DE CARIDADE N° DE CONTROLE: AzE3inw42TK0000-3 INSCRICRO: 14.788.244/0001-95
COMP: 10/2020 COD REC:115 COD GPS: 2305 FDAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADCR/OBRA : INSCRICAQ:
LOGRADOURO: PRACA JOSAFA MOURA 98 BAIRRO: BOM JESUS CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-000 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERAGAC SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV SQC BASE CAL 13° PREV $0C
01 23 27.933,89 558,20 27.933,89 701,89
558,20 27.933,89 701,89

TOTAIS : 23 27.933,89




DO TRABALHO E EMPREGO - MTE . MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/10/2020
FIP 8.40 (29/02/2020) TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA : 11:54:55
PAG : 0004/0005

RELACEO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS
858500000223 793601792011 107646050811 478824400013
) . N° ARQUIVO: GTHeEo3whg20000-2
EMPRESA: ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE N® DE CONTROLE: AzE3inw42TK0000-3 INSCRICAO: 14.788.244/0001-95
COMP: 10/2020 COD REC:115-  COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR /OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: PRACA JOSAFA MOURA 98 BAIRRO: BOM JESUS CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-000 CNAE: 9430800
MODALIDADE : "Branco®-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACEO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 27.933,89
REMUNERACEO 13° SALARIO 558,20
QUANTIDADE TRABALHADORES 23
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/11/2020
DEPASITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

2.279,36 0,00 0,00 ¢,00 2.279,36

-
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= SEFIP

0 DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
8.40 (29/03/2020})

TABELAS 41.0 (01/03/2020}

-

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: ASSOCIACAC BENEMERITA DE CARIDADE

N° DE CONTROLE: AzE3inw42TK0000-3

DATA: 30/10/202
HORRL.: 11:54:59
PAG : 0005/0009

Controladori

N° ARQUIVO: GTHeEo3whqg20000-2
INSCRIGEO: 14.788.244/0001-95

COMP: 10/2020 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAOD:

LOGRADOURO: PRACA JOSAFA MOURA 98 BAIRRO: BOM JESUS CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-000 TELEFONE: 0077 3451 2803 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 1.784.41 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 2.225.24
SALARIO FAMILIA: 440.83 RECEITA EVENTO DESP/PATRCCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENGAC DE FILANTROPIA: 100.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHOQ - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIQO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGAO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUCEO PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACAD

PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00C
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCEO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADOQ: 0.00 VALOR ABATIDO PELC SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / ¢ODIcCOS

H : 0 Il: 0 I2: o I3 o I4: o J: 1 K : o] L : o0 M 0 Nl: 0
N2: 0 N3 0 0QOl: 0 02: ¢ 03: 0 Pl: 0 P2: 4 P3: 0 Q1: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 8s2: 0 83: 0 Ul: 0D U2: 0
U3 0 Vi o W : o X : c Y : 0 Zl1: 0 Z2: o] Z3: 0 Z4: 0 Z5: 2

LHanes Siva




o
O DA FAZENDA - MF DATA: 30/10/2020 %
- SEFIP 5.40 (29/03/2020) TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA:  11:54:55 |5 o
piG 0001 § 5
COMPROVANTE DE DECLARACﬁO DAS CONTRIBUICﬁES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS o 2
EMPRESA -
N° ARQUIVO: GTHeEo3whqz200C0-2
EMPRESA: ASSOCIACAQ BENEMERITA DE CARIDADE N* CONTROLE: AzE3inw42TK0000-3 INSCRICﬁO: 14.788.244/0001-95
COMP: 10/2020 COB REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICﬁO:
LOGRADOURQ: PraCa JOSAFA MOURA 98 BAIRRO: BOM JESUS CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-000 TELEFONE: Q077-34512803 CNAE: 2430800
APURAGAG DO VALOR A RECOLHER: ~~~7777°°7° 63s 77777 g20 T TTTTn 748 77777 779 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 2.225,24 0,00 0,00 0,00 2.225,24
Contribuintes Individuais g,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulecs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 Q0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 Q,00Q 0,00 Q,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativags 0,00 0,00 0,00 a,00 0,00
Comercializagédo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportive/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECCLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,090 0,00
{-) Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) sal. Familia/Sal. Maternidade 440,83 0,00 0,00 0,00 440,83
(-) Compensagdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 1.784,41 0,00 0,00 0,00 1.784,41
OUTRAS ENTIDADES T TTTTTTTTTTTTTTTToT g,00 T TTTTT%leg T TTTTTTTTTT 0,00 T TTTTTTT o, oo T TTTTTT 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 ¢, 00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 ¢,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER T TTTTTTTTR 1.784,41 6,00 0,00 0,00 1.784,41

A DECLARAGAOC DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSEO DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DG OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACEO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGRO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITCO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE QUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAC INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AQO MESMO PERFODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A DRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIC DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVC SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAGOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL

éﬁﬁﬁﬁERI
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SEFIPB.40 TAR. 41,0 DATA: 30/10/2020 HORA: 11:54:55 3

cODIGO DE PAGAMENTO

5"‘05 %
OQ’%W 4

1 - NCME / TELEFONE / ENDERE(O 4

ASSOCIACAC BENEMERITA DE CARIDADE
PRACA JOSAFA MOURA S8

COMPETENCIA

10/2020

BOM JESUS 46430-000 5 - IDENTIFICADOR 14.788.244/0001-95
GUANAMBI BA
{0077} 34512803 6 - VALOR DO INSS (+) 1.784,41
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCEO E VEDADA A UTILIZACEO DA GPS DARA RECOLHIMENTO $ - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCEO 10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELC INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL p
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADC : 1.784,41
lz - AUTENTICACRO MECANTICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[ese1o0000270 |[ 824102702305 |[ 514788244002 [ 019520201095

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.41,0 DATA: 30/10/2020 HORA:;: 11:54:55 3

CODIGO DE PAGAMENTO

2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4

ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE

COMPETENCIA

10/2020

PRACA JOSAFA MOURA 98

IDENTIFICADOR 14.788.244/0001-95

5
BOM JESUS 46430-000
GUANAMBTI BA
(0077) 34512803 5
2 -~ VENCIMENTO 7
(USC EXCLUSIVO INSS) 8
9

ATENCAO £ VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTOQ
DE RECEITA DE VALOR INFERICR AQ ESTIPULADC EM RESOLUGCAO

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIRUIGAC OU IMPORTANCIA

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

VALOR DO INSS (+}

VLR CUTRAS ENTIDADES

10 - ATUAL.MONETARIA/

JUROS /MULTA/ (+}

11 - VALOR ARRECADADO

1.784,41

1.784,41

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[ 858100000170 || 844102702309 || 514788244002 |[ 019520201095

RN TCATAT A
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PERIODO DE APURACAO e
MINISTERIO DA FAZENDA 02 e 31/10/2020
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 0O BRASIL 3 HUMERO DD CPF OUCNPJ
Documento de Asrecadagao de Receitas Federals - 14.788.244/0001-85
04 COMGODARECETA 0561
-.
DARF IR
: 05 NUMERD OE REFERENCIA
{ NOME/TELEFONE i
ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE 06 DA DE VENCREENTO
{0077)34512803 -+ 26/11/2020
VALOR DO PREVCIPAL
07 - 13, 86
Acumulado desde 09/2020 R$ 6,93 08 VALOROAALTA
_.
ATENCAO 09 FrcosoL: 1ezse o
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da VALOR TOT
Recella Federal do Brasil (RFB} cujo valor total seja Inferior 2 RS 10,00, |10 YALORTO™AL -
Ocorrendo tai situagao, adicione esse vator 3o tributo de mesmo obdigo de
periodos subseglentes, até que o folal se|a iguat ou superior a RS 10,00, 49 AUTENTICACAC BANCARIA (Somimic nas 1 ¢ 22 viss)
Aprovado pela INRFB no. 736 de 2 de malo de 2007
% G3342008420479341
Rl Consultas - Emissdo de comprovantes 20/1172020 €8:45:59

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/11/2020 - AUTOATENDIMENTO - 98.46.01

323700923 SEGUNDA VIA 0885
COMPROVANTE OE PAGAMENTO

COMPROVANYE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAQ BENEMERITA DE

AGENCIA: ©923-7 CONTA: 38.854-8

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 95923 - AGENCIA GUANAMBI BA

CODIGO DE BARRAS = ~rvr-mcomoe mce-omeaoo

DATA DO PAGMENTO 86/11/2020
PERIODO DE APURACAC 31/10/2020
HUMERD DO CPND 14.788.244/0001-55
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA e
DATA DO VENCIMENTO 20/11/2029
RECEXTA BRUTA ACUMULADA = ee==ececeeen
PERCENTMAL  eeceecaesese
VALOR 0O PRINCIPAL 13,86

VALOR DA MULTA  cemeemeeuas
VALOR DCS JUROS @ emeeememe- -
VALOR TOTAL 13,85
AUTENTICACAO SIS8B: 5.31FF.514,.E1F,435,8E5
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©0901,DFE 2086

=== ST SESRSSTEISESTOR CSETEOOTT=CSSEITER =

DOCUMENTO: 110601

Transasdo efotuada com sucesso por: JD357214 JOAQ SILVA SA TELES.

T



FoTS

FUNDO DE GARANTA D) TEMPD O SEAVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 3011012020 - 11:54:55

01-RAZAQO SOCIALMNOME 02-DDDITELEFONE
ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE (0077)34512803
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 96-OTOE TRABALHADORES  |07-ALJQUOTAFGTS
639 1 28.492,09 23 8
08-COD RECOLHIMENTO  |094D RECOLHIMENTO 10-NSCRICAOMPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 14.788.244/0001-95 102020 0711/2020
13-0EPGSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.279.36 0.00 2.279,36

*'VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2020™

[ 858500000223 793601792011 107646050811 478824400013 |

i |

Consultas - Emissao de comprovantes

AUTENTICAGAO MECANICA

(3342008420479341
2071112020 08:46:23

SISBE -
20/11/2020 -
0923700923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO BENEMERITA DE

AGENCIA: 0923-7 CONTA:

38.854-8

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTOATENDIMENTO
SEGUNDA VIA

- 08.46.23

0004

Convenio FGTS ARRECADACAQ GRF

Codigo de Barras

85850000022-3

7936€179201-1

10764665081-1 47882440001-3
bata do pagamento 06/11/2020
ONPIJCET/CPF 14788244/0001-95
COMPETENCIA 10/2020
CODIGD RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/11/2020
VALOR DEPQSITO 2.279,3%
Valor Total 2.219,3%
DOCUMENTO: 110602

AUTENTICACAO SISBB:

A.95F.7F0.D96.A6C. 461

7

Transagdo efetuada com sucesso por: JOIST214 JOAC SILVA SA TELES.

Controfagor;
W



r oty MISSTERIO DA PREVIDERCIAE ASSISTENGIA SOCIAL - MPAS 3CODICO DE PAGAMENTO
@}B‘ INSTITUTO HACIONAL D0 SEGURO SOCIAL - INSS
S COMPETENCIA 1072020
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SHDENTFICADOR 14.788.244/0001-95
1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE { ENDEREGO
ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE VALOR DO fSS 1.784.41
Praga JOSAFA MOURA, 98
BOM JESUS r
46430000 GUANAMBI - BA
7734512803 8
2VENCIMENTO
(Uso exrhrsivo do BNSS) 20/1112020 ::#:;E Dg OUTRAS 0.00
ATENGAD: E veduds o ulicssho da GPS pirs reooltiments d¢ recel de vavor inferkon
20 4ot cm Resohao publs et INSS. A frosks que retuftts valor infedior ICATMALLTA E JUROS 0.00
devird sor pdiioneds & contbuichD i Irpontings Grnispond ente ot meses Subte.
cpiantes, 064 qua o Ints! £an Ul U S &5 VRO MINFmO fixada. 1T0TAL 1.784.41
12 AUTENTICAGAO BANCARIA
85850000017-7 84410270230-9 51478824400-2 01852020107-9
(63342008420479341
2000112020 08:46: 36

Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2/11/2029 - AUTOATENDIMENTO - 08.46.36
0923700923 SEGUNDA VIA ees9
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ BENEMERITA DE

AGENCIA: @923-7 CONTA: 38.854-8

Convenic GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85850000017-7  84416270230-9

51478824400-2  91952020107-9

Data do pagamento 06/11/2020
Valor Total 1.784,41
DOCUMENTO: 118663

MTENTICACAO SISBB: 4.518.2CF.632.448.804

Transagdo efetuada com sucesso por: JDI57214 JOAD SILVA SA TELES.

Control;doﬂa
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ESTA DO DA BAH]A 19/11/2020 12:39:38 - LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA S %

MUNICIPIO DE GUANAMBI

P10 DE mrA e
Secretaria Municipa! de Finangas fic i';r-: ”/
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000 g

CNPJ: 13982640000196 By

* .
X RS
Eﬂﬁﬂﬂg

e

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJICPF: 14788244000195
INSCRICAO MUNICIPAL: 27041902

NOME / RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE
ENDEREGO: PRACA JOSAFA MOURA, 98 - ASSOCIACAOC - BOM JESUS
MUNICIPIO / UF: Guanambi / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado
que nao constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal de Finangas e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria
Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 19/11/2020
VALIDO ATE: 19/12/2020
CODIGO DE VERIFICAGAO: ANJI2MCNJAY

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 034524

Autenticidade do documento sujeita a verificagéo. Controladoria
Acesse: http:figuanambi-ba.link3.com.bril3-grp/Servicos.html para verificagao. F

_ Link3 Tecnclogia Ltda : %—
\_ i Uffores Siva J




ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE GUANAMBI
& Secretaria Municipal de Finangas
- PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196

ALVARA PROVISORIO DE Numero : 1313/20;
FUNCIONAMENTO -
Inscrigdo Municipal CNPJ /CPF Vialidade
27011902 14.788.244/0001-95 31/12/2020

Nome / Razio
ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDAI ] %’i %

Fantasia
LAR DOS VELHINHOS

Natureza - : Slmpleggﬁaclorgi;i%u @h‘ﬁg

Qutras Formas de Associa éc’i" %aotoptante

Enderego B ey A R
PCA JOSAFA MOURA, 4 PR S S R ety
Complemento : Bairro
; . )
ASSOCIACAQ _ 4 BOM JESUSH:
0 & il any Wk,
Emissdo:  23/09/2020.09 SA SANTOS DE@;::}?@%{&gigo%e‘é\!_’eﬂﬂwcao AMXMZIWMJ -
4 . n u_E -‘v.- ma#-irzmame. d ' ¥
4 ] v
Observagio: g E
E
\ R
0 provisdria equivale a acextat;éo‘*.' o a’ ar;éo e ciéncia de* empresénosg;pessoas juridicas de que
para o&exerclclo‘da ‘Hlividade ‘gcondmica, devem"ser respenados e cu:gpndos ogfpro’gedlmentos de seguranga
samtaria amblental“de medigbes, de preveng:éo,contra incéndio, de usoe ocupa:;éo‘do sorols,demass normas
eslnpul%cirg? pelo Mun:cip:o durante 0 prazo de wgﬂén‘cza do Alva
£ Et{“-r»«- ;.-,-.#5;54, o i‘;“,j .
_ B A h’“* e
CNAE PRINCIPAL: 8430800 ';:-;jg&.’asﬁé*&a a6
CNAE's SECUNDARIOS:

9499500 - Atividades assocuahvas nao esdpge’c:f cadas antenormente

W

_ E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Stte: hitp:/www.guanambl.ba. gov.br Telefone: (77) 0345243 Controladoria
Autenticidade do documento sujelta a verificagdo. FL.,___

) Acesse: hitp:ffiguanambi-ba link3.com.br/13-grp/Servicos.html para verificagéoo.
Link3 Tecnologla Lida 'I :*;E’"""’s Siiva |-,
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 20/11/20
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributérlo do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20203435651

RAZAO SOCIAL

ASSOC.BENEMERITA DE CARIDADE

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

14.788.244/0001-95

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de respensabilidade da pessoa ffsica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidéo engloba todos os seus estabelecimentas quanto & Inexisténcia de débitos, inclusive os Inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvade o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 20/11/2020, conforme Portaria n® 918/89, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissio.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vdlida com a apresentagdo conjunta do cartio original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Minlstério da Fazenda.

Pigina 1 de 1

- . . -— I



19/11/2020

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar . lmprimir
[

G\ XX /o\

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.788.244/0001-95
Razdo Social:ASSOC BENEMERITA CARIDADE
Enderego:  PCA COSME DE FARIAS S/N / BOM JESUS / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/11/2020 a 09/12/2020

Certificaciio Namero: 2020111001222438252512
Informacgao obtida em 19/11/2020 18:54:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

et

Cuntrotadoria
FL 2

Chénes >iva

-

171



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.788.244/0001-95

Certiddo n°: 30882807/2020

Expedicdo: 19/11/2020, as 18:27:40

Validade: 17/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAOC BENEMERITA DE CARIDADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 14.788.244/0001-95, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacgao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 ({dois) dias
anteriores & data da sua expedic¢édo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac¢do Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




19/11/2020

MINISTERIO DA FAZENDA

D

i 8S.; T,

Secretaria da Receita Federal do Brasﬂ ‘%&77—%*5
Sy

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE
CNPJ: 14.788.244/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceita¢io desta certiddo esta condicionada a verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:30:50 do dia 18/11/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 18/05/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 2E70.F708.6DOE.3271
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

€
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI ALVARA Alvars N° 03812020 44~
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE oy, |
Validad 2k *..-/
Servigo Municipal de Vigilancia Sanitaria SANITARIO alidade  16/01/202%-
O Diretor (a)de SERVIGO MUNICIPAL DE VIGILANCIA SANTARIA de acordo com a

Legislagdo Sanitéria vigente e conforme Processo N° 2712 , concede licenga de funcionamento a:

Razdo Social: ASSOCIAGAQO BENEMERITA DA CARIDADE

Nome Fantasia: CNPJ / CPF

LAR DOS VELHINHOS 14788244000195

Enderego: Numero: Complemento:

PRACA JOSAFA MOURA 98 PROXIMO AO CEMITERIO

Bairro: Cidade:

BOM JESUS GUANAMBI

Responsavel Legal. CNPJ/ CPF
95867660559

JOAO SILVA DE SA TELES

Responsavel Técnico: N° Registro no conselho:

JOSELIA MARIA PEREIRA CORE382440
Observagoes
EONRLTRERL B! ISV ERA
Depafety Ve v S L3
Decibleh 615 05,04 2043
DIRETOR / COORDENADOR
NOTA: EDNEI TEIXEIRA DE BARROS VIEIRA
UJEITOS A FISCALIZAGAO PELA VIGILANCIA SANITARIA

%—0 LICENCIAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS S
fERA REVALIDADO ANUALMENTE.

O PEDIDO DE REVALIDAGAO ANUAL DE LICENGA DEVERA SER INSTRUIDO COM ALVARA DO ANO ANTERIOR,
rOM ANTECEDENCIA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS OO TERMINO DE SUA VIGENCIA.

| O ALVARA DE FUNCIONALIDADE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER FIXADO EM LUGAR BEM

ViSIVEL AO PUBLICO,
Cont ia
FLZ=—__

L
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ASSOCIAGAO BENEMERITA DE CARIDADE

LAR DOS VELHINHOS
CNPJN° 14.788.244/0001-95 CARTORQD

COMARCNBEY '

ATA DA PRIMEIRA REUNIAO EXTRAORDINARIA DA EQUIPE DE CESTAO
NOMEADA PELO INTERVENTOR DA ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE —
LAR DOS VELHINHOS

Aos 17 dias de agosto de 2019, reuniu-se em Assembleia na sede desta associagdo localizada a
Praca Josafa Moura, 98, Bairro Bom Jesus, nesta cidade de Guanambi-BA, a nova equipe
administrativa da Associagdo Benemérita de Caridade — Lar dos Velhinhos, durante o periodo da
presidéncia do padre Jodo Silva de Sd Teles, interventor nomeado por meio de Termo de Ajustamento
de Conduta — TAC se reuniu com a finalidade de fazer cumprir as determinag@es contidas no referido
documento. Em seguida o padre Jodo Silva de S4 Teles apresentou a todos O TAC assinado pela
diretoria anterior do abrigo, pelo municipio de Guanambi e pelo ministério pablico no qual ficou
determinada a intervengdo nesta associagdo. Em seguida, em conformidade ¢om as atribuigdes
contidas no TAC, declarou nula as decisdes, nomeagdes e posses contidas na Ata da 1307 Reunido
Extraordinéria da Associagdo Benemérita de Caridade — Lar dos Velhinhos. Posteriormente informou
que a partir da presente data a nova diretoria, no prazo em que vigorar o TAC, sera assim composta:
JOAO SILVA DE SA TELES — Presidente, CPF 958.676.605-59, RG 08.335.678-96, maior,
solteiro, padre, residente e domiciliado a Praga Getulio Vargas, 260, Centro, Guanambi-BA, CARLOS
CAROBA DE SOUSA - Coordenador, CPF 071.096,186-33, RG 13142591, maior, divorciado,
servidor pablico, residente e domiciliado a Rua L1, n°55, Bairro Sandoval Morais, Guanambi-BA, que
na auséncia do presidente responderd no seu lugar, FELLIPE BARROS DO REGO — Secretdrio,
CPF 805.068.445-87, RG 08086789-81, maior, capaz, solteiro, advogado, residente e domiciliado a
Rua 11, n 192, Bairro Leolina de S84, Guanambi-BA, NEUMA VIANA BOA SORTE DE
OLIVEIRA — Secretiria Adjunta, CPF 284.190.575-68, RG 158153740, maior, casada, aposentada,
residente e domiciliado a Rua Vicente de Paula, 598, Bairro paraiso, Guanambi-BA, DORIVANIA
MOREIRA DO NASCIMENTO GOMES - Tesoureira, CPF 418.108.215-68, RG 0240580095,
maior, casada, auténoma, residente e domiciliado a Avenida Barfio do Rio Branco, 659, Centro,
ANGELO MANOEL GOMES — Tesoureire Adjunto, CPF 351.780.945-49, RG 2.022.890, maior,
casado, contador, residente ¢ domiciliado a Avenida Bardo do Rio Branco, 659, Centro. A nova
diretoria foi regularmente empossada. O padre Jodo Silva de S Teles fez um breve discurso acerca
das mctas e desafios. Nada mais havendo a se tratar a reunido foi encerracg; tou-se a presente Ata
que depois de lida e aprovyda sera assinada por todos. \,6{" f

‘}5 o Sl sum&

JOA SILVA DE sA TELES - -~

Presidente
SA DORIV. \%
NASCIMENTO GO D
i Tesduréiro g A
’Q// QS - 2. N
’bﬁf)\é\%o‘ﬁi gﬂé ANGELO MANOEL GOMES
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Definicfes

Introducéo

Objettvo

Resumo das NRs

Estraiemas e Metodologia de Agdo

6.1, Estratégias

8.2. Metodologia de agdo

.3, Prioridades e Metas de Avaliagdo e Controle
6.4. Medidas de Controle € Avaliagdo da sua Eficacia
Registro manutengdo e dovulgagio de dados
Conceitos Bésicos e Riscos Ambientais
Reconhecimento dos Riscos e Medidas Preventivas

Cronograma de Agdcs

. Equipamentos de Protegdco Individual
. Das Obrigagdes

. Equipamento de Protecio Coletiva

. Consideragdes Finais

. Recomendagdes Preventiva Contra [ncéndio e Acidentes
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"Fungio: Anxiliar Administrativo

Namero de Trahathadores I xpostos: 1
' Setor: Administrativo - e ]
. Auxiliar Administrative: Executam servicos de apoio nas areas de recursos humanos, édih’ihiétfar}.’iﬁd';z
: financas e Jogistica; atendem fornecedores e clientes, fomecendo ¢ recebendo informagdes sobre produtos
" e servigos; tratam de documenios variados, cumprindo todo o proccdimento necessario referente aos ‘

Mesmos.

T 1" 2 e et Ak = e b — -
-

Ag(‘ufe L _ M‘é’digﬁgi_ —w':".'_dedidé;l)e Cc—;ﬁt}—u!e‘!gﬁ'ﬁgiéténtes; o o
{ Ruido i62db

i, e

Umidade RH% [ 38,9

— S omare o e -4

¥

uminéncia | 1779 Yy
 Yemperatura 26,8 - - -

} Tipo de Exposigﬁb? " Habitual

ftiscos Ambientais Existentes No Poste de 1rabalho

Riscor . S YT T R
| (X) o . Monotonia, Repetitividade. } Trabalhos Administrativos.

. Possiveis Danos 4 Saiulfg:‘l'.ombéigié's, dores pelo ::c—:r;'.ﬁo-, LER-DORT.

EPI POR FUNCAO

» Cal¢ado de Segaranga
> _ Uniforme e .

Controjadoria
FL.

ndnes $iva

. 174.0025-B880 ¢ 77 3451-3721 ¥ miggit Brdmail.com § esfa fnolorera 273 Contio, Guanairts-BA



15. CONSIDERACOES FINAIS

Este Programa permanecerd valido enquanto forem manfidas as condigdes

existentes no 6rgdo por ocasido da vistorta, guaisquer alteragdes que venham a ocorrer

nas atividades, planta fisica e equipamentos, exigirdo novas analises.

Colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer essaremmentos que se fagam
necessaria. ca"&\g

- »\Q}‘b& .
3 é %{\“\2&"5}' 9‘%’

<
RAFAEL MAURICIO DOS SANTOS
Técnico em Seguranga do Trabalho
Tecnodlogo em Seguranga do Trabalho
Especialista em Sailde e Seguranga do Trabalho
CREA-BA 87682

JJJJ‘ \g S ﬁ)ﬂ-g
AO SILVA DE SA TELES
Presidente/Interventor

ASSOCIACAQ BENEMERITA DE CARIDADE

e S

Controladoria

L. - Z 2

| mcnﬁes diiva |
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JREDICIftA DO TRABALHO DE GUASAMDI

4

LN

_Funcio: Cozinhcira
| Nimero de Trabalhadores Expostos: 03
Setor: Alimentos

Preparam AlimentagZo para os idosos

Agente: _ Medigbes Medidas De Controle Ja Existentes
Ruido 80,2 db
Umidade RH% 38,7
Tluminfincia 165,9
Temperatura 31,3
Tipo de Exposi¢iio: { Habitual
‘Riscos Ambientais Existentes No Posto de Trabalho J
Riscos Agentes | — Fonte Geradora i
Fisico (X)) Calor Alta temperatura proximo ao fogéo
Mecinico/Acidenie ( X ) | Queimaduras Panelas Quentes
Frpondmica (X) Postura Inadequada, Muito tempo | Postura em pé.
em pé
Possiveis Danos & Saude: Queimaduras, dores no corpo.

EPI POR FUNCAO
» Cal¢ado de Seguranga
> Uniforme
»  Oculos (Transparente)
» Avental

Controladoria
Fh_ﬁ

Unffies diva |

{O 77 9.9925-8880 (7) 77 3451-3723 (¥ miggbighotmailcom Q@ Rua Gustava Bezerra, 273, Centro, Guanamin-8A



Fungfo: Lavadeira
Numero de Trabathadores Expostos: 2
| Setor: Lavanderia

Executam servigos de Limpeza Nas roupas em geral, Cama Mesa e Banho.

Agente: Medigdes Caracterizagio de Insalubridade por fun¢io ,

Ruido 7 794 db Na visita técnica realizada e pelos levantamentos feitos, recai
Umidade RH% 40,9 um grau de 10% de insalubridade sobre a fungdo, pois buscamos
Nluminancia 224,8 a neutralizagio total da exposigao por meio de EPL
Temperatura 29.8

Tipo de Exposigdo: | Habitual

fiRiscos Ambientais Existentes No Posto de Trabalho

| Riscos Agentes Fonte Geradora
Quimico (X)) Produtos Quimicos (Limpeza) Limpeza de Dependéncias
Fisico  (X) Umidade Limpeza de Dependéncias
MecAnico/Acidente (X ) [ Queda do  mesmo  Nivel | Piso Escorregadio
) Escorregies )
Erponiimico (X) Postura Inadequada Postura em pé, agachado, curvado para
Limpeza.
Biolégico (X) Virus. Bacténas, Fungos Parasitas | Limpeza de Banheiro de uso Coletivo

Possiveis Danos & Saade:
[nfectocontagiosas.

Intoxicagiio por produtos Quimicos, Lombalgias dores pelo corpo, Doeagas

[EP1 POR FUNCAO

|

VVVVVY

Calgado de Seguranga (Bota Impermedvel)
Uniforme

Mascara (PFF1)

Oculos (Transparente)

Luva (Latex Cano Longo)

Avental

Controladoria
FL,
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Foneffax: 77 3452 4302 i
ke
TERMO DE COLABORAGAO N° 002:20 Rem

DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 002-20DPCP-PMG .+ ...

PUE LICADO,
Ho DD o e

e R TERMO DE COLABORAGAO N° 002:20 QUE ENTRE S

€ &—L'v—ﬁg CELEBRAM O MUNICIPIO DE GUANAMBI E A

s MG ASSOCIAGAO BENEMERITA DE CARIDADED MEDIANTE

R AS CLAUSULAS E CONDIGOES SEGUINTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAGAOQ
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRG
CNPJ n°13.982.640/0001-95
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

3
i

t

0 MU\\{ICiP!O DE GUANAMBI, pessoa juridica de direito publico, sito na Praga Henrique Pereira Donato, n°® 9{,
Centro Administrativo, cidade de Guanambi-BA, inscrito no CNPJ n® 13.882.640/0001-96, neste ato representado
oelo Prefeito Municipal Sr. Jairo Silveira Magalhdes, CPF n° 343.318.755-04, infra assinado, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE, e 2 ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIAGAO
BENEMERITA DE CARIDADE, pessoa juridica de direito privado, situada na Praga Josafa Moura, n° 98, Bairro
Rom Jesus. Cidade Guanambi, Estado Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob n? 14.788.244/0001-95, neste ato
represertada por seu representante legal o Pe. Jodo Silva de Sa Teles, brasileirp, maior, padre, portador da
cédula de identidade RG n.° 08.335.676-96, inscritc no CPF sob o n.? 958.676.605-59 a seguir denominada
CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente TERMO DE COLABORAQAO, nos termos da Lei n°
13.019, de 31 de julho de 2014, Decreto n° 177/2017 e demais legistagdes pertinentes, pelos termos da propostia

apresentada e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e responsabilidades das

pares.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO - O presente Acordo de Cooperagdo tem por objetoc o Servigo de
Protecao Social Especial de Alta Complexidade na oferta do Servigo de Acolhimento Institucional para idosos, na

madalidade Abrigo Institucional, conforme condigbes fixadas neste instrumento e seus anexos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR - Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parceria a
importancia de R$ 42.840,00 (quarenta e dois mil e oitocentos e quarenta reais), pagos em parcelas de R$
3.400,00 (trés mil e quatrocentos reais) do Fundo Estadual de Assisténcia Social — FEAS e contrapartida de R$
170,00 (cento e setenta reais) do Fundo Municipal de Assisténcia Social ~ FMAS fotalizando R$ 3.570,00 (trés

e
¥

mil quinhentos e setenta reais) mensais.

.ontroladoria
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f@g PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
- DEPARTAMENTO DE LICITACAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/fax: *77 3452 4302

Paragrafo Primeiro - As parcelas dos recursos transferidos no ambito da parceria serao liberadas em estrita
conformidade com o cronograma de desembelso aprovado, transferidos eletronicamente na conta indicada peta

arganizagdo da sociedade civil vencedora, ndo havende sob hipotese alguma antecipagdo de pagamente.

Paragrafo Segundo - O Municipio reserva-se o direito de reter os pagamentos a organizaco da sociedade civil,

caso constatado qualquer das impropriedades previstas no art, 48 da Lei n° 13.019/2014.

Paragrafo Terceiro - Caso ndc haja a comprovagéo do recolhimento das obrigacdes sociais, o pagamento sera

suspenso até comprovada sua regularizagao.

Paragrafo Quarto - Quando a liberagdo dos recursos ocorrer em 3 (trés) ou mais parcelas, o repasse da terceira,
bem como as demais, ficara condicionado & comprovagdo da prestacéo de contas, cujo prazo de entrega

encontrar-se vencido.

CLAUSULA TERCEIRA — DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS

Paragrafo Primeiro - A administragdo pabtica poderé autorizar 0 remangjamento de recursos do plano de
aplicagéo, durante a vigéncia da parceria, para consecugao do objeto pactuado, de modo que, separadamente
para cada categoria econdmica da despesa, corrente ou de capital, a organizagac da sociedade civil remansie,
entre si, os valores definidos para os itens de despesa, desde que, individuaimente, os aumentos ou diminuigtes
ndo ultrapassem 25% (vinte e cinco por cento) do valor originaimente aprovado no plano de trabalho para cada

jtem,

Paragrafo Segundo - O remanejamento dos recursos de que trata o paragrafo primeiro somente ocorfer
mediante prévia solicitacao, com justificativa apresentada pela organizagéo da sociedade civil & aprovada pelo

érgao da administragéo publica responsavel pela parceria.

CLAUSULA QUARTA - DOS PAGAMENTOS

Paragrafo Unico - O pagamento de qualquer parcela somente serd efetuado mediante a apresentagao do
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela Caixa Econdmica Federal {CEF), Certiddo Negativa
de Débito (CND), emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), Guia de recolhimento INSY
funcionario (GRPS), Guia de recolhimento INSS da empresa, Folha de pagamento dos funcionarios, Gui

l; = |
recothimento do FGTS do funcionano (GFIP), Guia de Retengéo (GPS) e Guia d Fl s’;ﬂ/m—w;
| uhaftas

TN
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PREFEITURlA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LiC{TACAO
PRACA HENRIGUE PEREIRA DONATO, 30 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-096
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax; *77 3452 4302

com prazo de validade vigente. A organizagdo da sociedade civil vencedora deverd apresentar a folha de
pagamento relativa ac més de competéncia a que se referem as guias pagas no més anterior. Como o prazo
limite para recolhimento das guias de INSS, FGTS e PIS/COFINS é 02, 07 e 20 do més sequinte, o contratado

davera apresentar a folha de pagamento relativa ao més de competéncia a que se referem as guias pagas no

més anterior.

CLAUSULA QUINTA ~ RECURSO FINANCEIRO - Os recursos orgamentérios necessanos para a execugao do

objeto, correrdo por conta das seguintes dotagdes:

ORGA0:08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
UNIDADE ORCAMENTARIA: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0006.2.055 — GESTAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA

SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0006.2.052 ~ GESTAO DAS AGOES DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE

ALTA COMPLEXIDADE
CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000.00 - SUBVENGOES SOCIAIS

CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000. 28 - SUBVENGOES SOCIAIS
CLASSIFICAGCAC ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000. 29 - SUBVENGOES SOCIAIS

CLASSIFICACAO ECONGMICA; 3.3.90.39.00.00000.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA
CLASSIFICACAO ECONQMICA: 3.3.90.39.00.000000.28 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESSOA

JURIDICA
CLASSIFICAGAC ECONOMICA: 3.3.90.39.00.000000.29 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGACOES

A CONTRATADA e responséavel, obrigando-se nos seguintes termas:

a) Iniciar a execugio do objeto pactuado apos assinatura e publicagdo do Acordo de Cooperagao;

b) Comparecer em juizo nas questbes trabalhista propostas por seus empregados contra si, ou contra o
Municipio, assumindo o pélo passivo, defendendo-se judicialmente e reconhecendo perante a Justica do
Trabalho, sua condigéo de empregadora, arcando com o énus de eventual condenagao, inciusive honarérios: ¢)

Fica ainda responsavel pelos prejuizos e danos pessoais e materiais que eventualmente venha a causar &
Administragdo ou a terceiros em decarrénciz da execugao do objeto do presente edital, correndo €

as suas expensas 0s ressarcimentos ou indenizagdes reivindicadas judicial ou extrajudicialmente;
: E‘&“q‘vf\‘.,l
1
1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

¢) Fica ainda responséve! pelos prejuizos e danos pessoais e materiais que eventualmente venha a causar a

Administragdo ou a terceiras em decorréncia da execugao do objeto do presente edital, correndo exclusivamente
4s suas expensas 0s ressarcimentos ou idenizagdes reivindicadas judicial ou extrajudicialmente;
d) Pagar seus funcionarios em dia, independente do dia do pagamento realizado pelo Municipio;

¢) Faciliter a fiscalizagéo pelo Municipio, por meio da atuagdo do Gestor e da Comiss&o de (Monitoramento e

Avaliagdo ou de Avaliagdo) durante a vigéncia da parceria;
f) Cumprir em sua integralidade, as exigéncias do presente £dital de Chamamento Piblico & seus anexos.

A CONTRATANTE é responsave!, obrigando-se nos seguintes termos:
1 - A fiscalizagdo da parceria Serd feita pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, através do gestor

designado, bem como pela Controladoria Municipal com as seguintes atribuigdes conforme preconizado no art.

61 da Lei 13.019/2014;
a) Acompanhar e fiscalizar a execucao da parcena;
b) tnformar ao seu supenor higrarquico a existéncia de fatos que comprometam ou possam comprometer as

atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestiio dos recursos, bem como as

providéncias adotadas ou que serao adotadas para sanar os problemas detectados;

¢) Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestagfio de contas final, com base no relatorio téenice de

monitoramento e avaliagdo de que trata o art. $9 da Lei 13.018/2014;
d) Disponibiiizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios as atividades de monitoramentc e

avaliagda.
1.1 - Gestor designado: Tania Dark Silva Magalhaes.

2 - A responsabilidade subsidiaria do ente publico nos casos de agbes trabaihistas movidas contra a organizagao
da sociedade civil ndo é automatica. Ou seja, ¢ ente piblico somente sera responsabilizado subsidiariamente se

ficar comprovado que agiu de forma culposa na fiscalizagao do cumprimenlo das obrigagdes trabalhistas.

3 _ Orientar os servidores responsaveis pela fiquidagdo e pagamento das faturas que verifiquem a presenga dos

documentos citados no processo antes de executarem a liquidagéo e o pagamento.

4 - Arquivar juntamente as notas de empenho (pelo prazo de 5 anos) a fim de facilitar a comprovagao de que
houve a fiscalizagdo pelo Municipio, efidindo eventual responsabilidade subsidiaria de que trata a sumula em

questdo. Controladoria
"5
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S PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-86
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

CLAUSULA SETIMA - O Municipio de Guanambi ficara isento de responsabilidade acerca de quaisquer
ocofréncias que porventura surjam durante a vigéncia da parceria, ficando sob a responsabilidade da Contratada

fornecer, Caso necessaro, a seus funcionarios todos 0s equipamentos necessarios para a execugdo da presenie

parceria.

CLAUSULA OITAVA - PRAZO - O prazo para execugdo da presente parceria sera de 12{doze) meses, de

acordo com o cronegrama fisico-financeiro, podendo ser prorrogado na forma da lei.

Paragrafo Primeira — Q prazo estabelecido na Clausula Qitava deste termo contratual podera ser prorrogado nos

termos dos art(s) 56 e 57 da Lei 13.019/2014.

Paragrafo Segundo - Apés a assinatura do Acordo de Cooperagdo pela Contratante, é obrigatorio a abertura do
'Relatorio de Execucdo do Objeto’ e "Relatorio de Execugdo Financeira® nos Termos do Decreto que
regulamenta os procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias envolvendo ou nao a
transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as organizagdes da sociedade civil, nos termos da Lei

Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014).

Paragrafo Terceiro — A baixa contabil em definitivo da parceria sera efetuada nos termos do Decreto que
regulamenta os procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias envolvendo ou nao a
transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as organizagdes da sociedade civil, nos termos da Lei
Federal n® 13.019, de 31 de julho de 2014), demais itens, tramitado em todas as instancias de fiscalizagdo e com

arquivamento e guarda pela Secretaria Municipal de Assisténcia Sacial.

‘Paragrafo Quarto - A contratada é obrigada a cormigir, readequar ou realinhar, as syas expensas, no total ou em
parte, 0s servigos objeto do contratc em que se verificarem incongruéncias, defeitos ou incorregbes resultantes

da execugao ou de mao-de-obra e materiais empregados de forma inadequada.

CLAUSULA NONA - A CONTRATADA obriga-se a executar 0$ servigos mencionados na Clausula Primeira,
segundo as metas pactuadas, fornecendo méo-de-obra, insumos, infraestrutura & demais elementos necessarios

a sua perfeita execugéo.

CLALUSULA DECIMA ~ SANCOES ADMINISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, VII} Pela execugao da parceria

em desacordo com o piano de trabalho e com as normas desta Lei e da legistagéo especifica, a ad

nodera garantir a prévia defesa, aplicar & organizagéo da sociedade civil as seguintes sangdes;.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICiTA(}AO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax; *77 3452 4302

| - adverténcia,
li - suspensdo tempordria da participacdo em chamamento piblico e impedimento de celebrar termas de

(parceria, de fomento ou de coiéboragéo) e contratos com 6rgdos e entidades da esfera de governo da

administrac&o publica sancionadora, por prazo n&o superior a 2 (dois) anos;
Il - declaragdo de inidoneidade para participar em chamamento plblico ou celebrar termos de (parceria, de

fomento ou de colaboragdo) e contratos com orgdos e entidades de todas as esferas de governo, enguanto
perdurarem os motivos determinantes da punigao ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a organizago da sociedade civil ressarcir

a administracdo pelos prejulzos resultantes, e apos decorrido o prazo da sango aplicada com base no inciso i

deste artigo.

Paragrafo Unico. A sangdo estabelecida no inciso Il do caput deste artigo é de competéncia exclusiva do
Secretario Municipal, conforme o caso. facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de

10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitagdo ser requerida apos 2 (dois) anos de sua aplicagéo.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- A Contratada reconhece e declara expressamente a sua responsabilidade pelo
atendimento das metas pactuadas, nos termos dos Artigos 22, 24 e 37 da Lei n® 13.019/2014 e demais

legislagbes, normas e regufamentos pertinentes a matéria, conforme as condigdes do contrato.

Paragrafo Unico — No caso da Contratada ser responséave! pelo formecimento de insumos, estes devem ser de 1?

qualidade, responsabilizando-se por qualquer problema surgido na execugdc das agdes e trabalhos inerentes a

execucao da parceria, devendo reparar de forma premente no total ou parciaimente para o bom andamento da

mesma.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Se, por qualquer razéo, a Contratada n3o acatar qualquer laudo, parecer ou

relatério do gestor da parcera, podera promover ou realizar, as suas expensas, pericia técnica ou contabil

relativa a discordéncia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - A pericia a que se refere & cléusula anterior somente podera ser ievada a

efeito por corpo técnico competente, composto, no minimo, por 03 (trés) elementos, um dos quais

fontroladpria
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ohrigatoriamente indicado pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Acorda de Cooperagao poderé ser alterado quando:,
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PREFE!TURA MUNICIPAL DE GUANAMB!

DEPARTAMENTO DE LiC ITAC}AO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATQ, 9G - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMB! - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

| - A vigéncia da parceria podera ser alterada mediante solicitag8o da organizagdo da sociedade civit

devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada na administragéo publica em, no minimo, 30 (trintz}

dias antes do término de sua vigéncia.
Il - A prorrogagao de oficio da vigéncia do instrumento deve ser feita pela administragéo piblica, antes do seu

termino, quando ela der causa a atraso na liberagdo dos recursos, limitada ao exato periodo do atraso verificado.
Ili - As alteragbes previstas no caput prescindem de aprovagao de novo plano de trabalho pela administragéo
plblica, mas nac da analise juridica prévia da minuta do termo aditive da parceria e da publicagéo do extrato do

termo aditivo em meios oficiais de divulgagao.

CLAUSULA DECIMA QUINTA ~ DA RESCISAQ - O presente Acordo de Cooperagao podera ser rescindido caso
ocomram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e seguintes da Lei n® 13.019/2014. A falta de pagamento das

obrigagdes patronais por parte da entidade parceira e vencedora sujeitara 4 rescisdo sumaria do contrato.

Paragrafo Unico - Sob nenhum aspecto sera admitido, por parte da organizagdo da sociedade civil vencedora,
exce¢do de contrato ndo cumpnido, em face da Administragdo, exceto nos casos expressamente previstos em

lei.
CLAUSULA DECIMA SEXTA — LEGISLAGAO APLICAVEL - O presente Instrumento de Parceria rege-se pelas

disposigbes expressas na Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, e Decreto Municipal n® 17712017, e pelos
preceitos de direito publico, aplicando-se-ihe supletivamente no que couber, os principios da teoria geral dos

contratos e as disposi¢des de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - CASOS OMISSOS - Os casos omissos serdo resolvidos a iz da Lei n°

13.019/2014, do Decreto que reguiamenta os procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias™

envolvendo ou n&o a transferéncia de recursos financeiros, entre 0 Municipio e as organizagbes da sociedads
civil, nos termos da Lei Federal n® 13.019, de 31 de julho de 2014 e dos principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA OITAVA ~ A execugdo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social na figura do gestor designado, que apontara as deficiéncias verificadas, as quais
deverdo ser sanadas pela organizagéo da sociedade civil contratada, devendo esta proceder &s comecdes e os
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ajustes necessarios ao bom andamento do presente Acordo de Cooperagéo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB!
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/fax: *77 3452 4302

CLAUSULA DECIMA NONA - As partes elegem 0 foro da Comarca de Guanambi, com expressa renincia a

guaiquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as controvérsias oriundas da execugdo do presente

instrumento.

E por estarem justas € contratadas, as partes assinam o presente instrumento, para que possa produzir 0s seus

legais e esperados efeitos.

Guanambi-Batia, (7 de agosto de 2020.

iwwf ! f-: J
PREFEITURA MU
Jairo Sitvgira Mag Ih?es
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone: {77) 3452-4301

TARIA N° 17 DE 01 DE JULHO DE 2020

rPUBLICAD

Nc Diario Oficlal do Municiplo
ae Guanambl - i
e Guan Bahia “Altera o Gestor de Parceria e

Ano X1l
- A 4 estabelece outras providéncias. "
EDiILMAR LAl
Secrelario.ds
O PREFE DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuicdes legais, e considerando o disposto no Decreto Municipal n®
177/2017. '
RESOLVE:

Art. 1°. Designar a servidora TANIA DARK SILVA MAGALHAES, Assistente
Administrativo |, lotada na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, para a
partir dessa data, exercer as fungdes de acompanhamento e fiscalizagao da
parceria firmada com a ASSOCIAGAO BENEMERITA DE CARIDADE, em

substituicdo a Servidora Flavia dos Santos Pimente! Pereira.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposi¢coes em contrario.

- GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA
BAHIA, em 1 de julho de 2020.

7
Ihdes
ni o de Guanambi

Jairo Sil
Prefeito do
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PORTARIA N° 06 DE 04 DE ABRIL DE 2019

“Dispde sobre designagdo de Comlssio de Monitoramento
e Avaliagic do Termo de Parceria e estabelece outras
providéncias.”

. O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMB!, ESTADQ DA BAHIA. no Us0 de suas atribuigdes legais,
g cansiderando © disposto no Decreto Municipal n® 1772017,

RESOLVE:

Art. 17, Desighar Comissao de Monitoramento € Avallagdo do Termo de Parceria firmado entre @55e -
tauricipio ¢ o LAR DOS VELHINHOS - ASSOCIAGAD BENEMERITA DE CARIDADE, com poderes de

conlinln & fiscalizagda, com 0% sequinles servigores:

| - NIVALDA VIRGENS LESSA - Departamento de Protecdo Social Especial, ca Secrelaria Munigipal de

Assisténoa Social

i~ LUZILENE ROSA MOREIRA BALIZA- Assisienie Administrative [, da secretaria Municipal de
Assistancia Souial

ity - DEUZANE CRISTINA SOARES LOBO -~ Pedagoys,da Secretaria Municipal de Assisténcia Sovial,

ART. 27 EsTa PORTARIA ENTRA EM VIGDR NA DATA DE SUA pUBLICAGAD. REVOGADAS AS isposiplES
Er CONTRARIO, EM ESPECIAL A PorRTARIA N 30 UE 20 piE QUTUBRO DE 2017,

GABINETE DO PREFEITO DO MuUNICiPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 04 de abri} de
2018,

Jairo Silveita Magathaes
prefeito do Municipio de Guanambi
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida Joaquim Chaves, 393
Santo Antonio .

GUANAMBI - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-83

NOTA DE PAGAMENTO

ICrédito: Orgamentaric e Suplementar

Proc. Adm: IEmpenho: 269 /11283 |Exerc.: 2020 Tlpo: Estimative

CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA DADQS COMPLEMENTARES

Unidade: 44 - FUNDC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Modalidade: Outros/Nao se Aplica
Contrato: 002-20DPCP-PMG - ASSOCIAGAO BENEMERITA DE CARIDADE LAR

Fungao: 08 - Assisténcia Social
DOS VELLHINH
Convénio: 002-20DPCP-PMG

Sub-Fungdo: 244 - Assisténcia Comunitaria
Cat. da Despesa: 33504300 - Subvencdes Sociais

Programa: 006 - GUANAMBI SOCIAL
Agdo: 2052 - GESTAO DAS AGOES DE PROTECAD SOCIAL

ESPECIAL
Elermento: 3.3,5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Saciais

Incorparagdo:

Desp. de Pessoal:

Fonte 28 - Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS
Saldo Anterior Valor do Empenha Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
14.000,00 43.600,00 400,00 17.000,00 10.200,00 6.800,00
CREDOR
R.Social/Nome: 7060 - ASSOCIAGAO BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS VELLHINH Enderega: PRAG JOSAFA MOURA , 98
CN.P.JICPF: 14.788.244/0001-95 R.G. Bairro: BOM JESUS
.M.z LE.: Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BB Agéncia: 0923 Conta: 9889 - 2

HISTORICO / ESPECIFICAGAO DA DESPESA
PARCELAS, DO FEAS, TERMO DE COLABORACAC 002-20, TEM COMO OBJETO O SERVIGO DE PROTEGAO SOCIAL
IMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS, NA MODALIDADE ABRIGO

REFERENTE A 3 (TRES)
ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO DE ACOLH

INSTITUCIONAL, CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 602-20DPCP-PMG,

BATA EMPENHO: 04/09/2020 - DATA DO SUB EMPENHO: 06/11/2020 DATA LIQUIDAGAO: 06/11/2020 DATA PAGAMENTO: 06/11/2020

Valor Bruto: 10.200,00 Valor Bruto por Extense: Dez Mil Duzentos Reais

N° DO PROCESSO DE PAGAMENTO: 989

cODIGO BANCO AGENCIA CONTA DOCUMENTO  |FONTE : VALOR
001 BB 0923-7 50270-7 - BB - PMG - FMAS - |889 28 10,200,00
BL PSEMC E PSEAC FEAS -
50270-7
Total Pago: 10,200,00

Pague-se a quantia de R$ 10.200,00 { Dez Mif Duzentos Reals} Foi paga a importancia autorizada

=)

leni da Sitva Martins

=3
Jose Frafddtsco Cardoso de Castro Donato

Diretora de Dap. Contabit e Tesouraria

Secretaro Municipal de Assistencia Social

Empenho: 269 /
11283

138.97.40.110:5020/webrun/tmp/105501 EF-842B-490E-8DF6-19473C1EBC4T.himd
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Baﬁco do Brasil
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(3337061008492242039
06/11/2020 10:41:15

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome BLOCO DA PSEMC E PSEAC )
Agéncia 923-7
Conta corrente 50270-7
Creditado
Nome ASS BENEMERITA CARIDADE
Agéncia 923-7
Conta corrante 9889-2
Valor +0.200,00
Data Nesta data
Assinada por JB317255 IENI DA SILVA MARTINS MAIA 0B/11/2020 10:05:36
06/11/2020 10:11:15

17700713 JOSE FRANCISCO CARDOSO DE CASTRO Do

Transagio efetuada com suUcesso.

Transagao efetuada com sucesso por: 7700713 JOSE FRANCISCO CARDOSO DE CASTRO DO.

Transferéncia entre contas diversas

Pendéncia nimeso 917540396
Mensagem de erro LIM.CONTA NAG CADASTRADA EXCEDIDO (G837-557)

Fontroladoria
= %:

https://aapj.bb.com.br/aapj!homeVQ.bb?tokenSessao=e8657a66324320?(:47038leab(}... 06/11/2020



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida Jeaguim Chaves, 383
Santo Antonio

GUANAMBI - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-82

NOTA DE LIQUIDACAO

lCrédlto: Orgamentario e Suplementar

IEmpenho: 269 /11283 |Lig: 12858 Exerc.: 2020 Tipo: Estimativa
DADOS COMPLEMENTARES

Proc, Adm:

CLASSIFICAGAC ORGAMENTARIA
Unidade: 44 - FUNDG MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCGIAL

Modalidade: Qutros/Nao se Aplica
Canirato: 002-20DPCP-PMG-ASSOCIAGAC BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS

Fungac: D8 - Assisténcia Social
VELLHINH

Convénic!

Sub-Funcdio: 244 - Assisténcia Comunitaria
Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais

Programa: Q05 - GUANAMBI SOCIAL

Acdo: 2052 - GESTAO DAS ACOES DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL Incorporagéo:

Elementa: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais Desp. de Pessoatl:

Fonte: 28 - Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS
Saldo Anterior valer do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenhao
14.000,00 13.600,00 400,00 17.000,00 10.200,00 6.800,00
CREDOR
R.SocialiNome: 7060 - ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS VELLHINH Enderego: PRAG JOSAFA MOURA , 88
C.N.PJICPF: 14.788.244/0001-85 R.G. Bairro: BOM JESUS
LML L.E. Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BB Agéncia: 0923-7 Canta: 8889 - 2

HISTORICO / ESPECIFICAGAO DA DESPESA
REFERENTE A 3 (TRES) PARCELAS, DO FEAS, TERMO CE COLABORAGAD 00
COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVIGO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSO

2-20, TEM COMO OBJETO O SERVIGO DE PROTEGAD SOCIAL ESPECIAL DE ALTA
S, NA MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL, CONFORME DISPENSA

DE CHAMAMENTOQ FUBLICO N° 002-20DPCP-PMG.

Data do Empenha: 04/09/2020 Data do Sub Empenho: 06/11/20620 Data da Liquidagio: 06/11/2020

Valot Bruto: 10.200,50 Valar Bruto por Extensa: Dez Mil Duzentos Reals

RETENGAO
Total da Refengio: 0,00
DOCUMENTO COMPROBATORIO! DOCUMENTOS DIVERSOS
Numero do Documente: 002-20DPCP - Matricula: - Data de Emissdo: 06/11/2020 10.200,00
10.200,00

Tota! do Documento:

Vator Liquldo: 10,200,006 ( Dez Mil Duzentos Reais)
DECLARO QUE ESTE MATERIAL(AIS) FONRAM) RECEBIDC(S) E
REGISTRADO(S) NO LIVRO PROPRIO QUE ©(S) SERVICC FOIRAM)
PRESTADO({S) CONFORME Doc. COMPROBATORIO ANEXO.

DECLARO QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA LIQUIDADA,
PODENDO EFETUAR O PAGAMENTO.

I lfF”L&f?‘LC/[
Jose FI’E?@ISGO Cardoso de Castro Donato Tiage Frafijcisco de Souza d#astm

Tecnico erm Contabilidade

Secretario Municipal de Assistencia Sccig]

Empenha: 268/
11283

| Chafies suvd |




Avenida Joaguim Chaves, 393
Santo Antonio

GUANAMB! - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-83

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

NOTA DE SUBEMPENHO

Proc. Adm: IEmpenho: 269 /11283 Exerc.: 2020

Tipo: ESTIMATIVA Crédito: Orgamentéric e Suplementar

CLASSIFICACAOC DRGCAMENTARIA

DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA B0CIAL

Funcdo: 08 - Assisténcia Sccial

Sub-Fungdio: 244 - Assisténcia Comunitaria

Programa: 008 - GUANAMBI SOCIAL

Acdio: 2052 - GESTAOD DAS ACOES DE PROTEGAO SCGIAL ESPECIAL
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Saciais

Madalidade: Outros/N&o se Aplica

Contrate: 002-20DPCP-PMG-ASSOCIAGAD BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS VELLHINH
Convénio: 002-20DPCP-PMG

Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais

Incorporacao:

Desp. de Pessoal:

Fonte 28 - Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
14.000,00 13.600,00 400,00 17.000,00 10.200,00 6.800,00

CREDOR

R.Social/Nome: 7060 - ASSOCIAGAC BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS VELLHINH

Endereco: PRAG JOSAFA MOURA ., 98
Bairro: BOM JESUS

C.N.BJICPF: 14.788,244/0001-95 R.G.
.M. LE.: Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BB Agéncia: 0923-7 Conta: 9889 - 2

HISTORICO / ESPECIFICAGAO DA DESPESA

REFERENTE A 2

DE CHAMAMENTQ PUBLICO N® 002-200PCP-FMG.

{TRES) PARCELAS, DO FEAS, TERMO DE COLABORAGAO 002-20, 7
COMPLEXIZADE NA OFERTA DO SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA

£M COMO OBJETCO O SERVICO DE PROTEGAC SOCIAL ESPECIAL DE ALTA
IDOSOS, NA MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL, CONFORME CISPENSA

Itens do Empenho

Itemn Cédigo Descrigio

Unidade | Quantidade | Valer Unico Valor Total

pata do Empenho: 06/11/2020

Valor: 13.600,00 { Treze Mil Selscentos Reais)

AUTORIZO O EMPENHO DA OESPESA SUPRA MENGIONADA
EM: 04/09/2020

Jase Frani;:Jéco Cardoso de Castro Conato

Secretaric Municipal de Assistencia Social

DECLARO QUE A IMPORTANCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CREDITC PROPRIO EM:
06/41/2020

Ty Fo Sop b gh

Tiago F%ncisco de Souza tj} Castro

Tecnico em Contabilidade
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida Joaguim Chaves, 393
Santo Antonio

GUANAMEI - BA

CNPJ: 15,235.606/0001-83

NOTA DE PAGAMENTO

Proc. Adm: lEmpenho: 270 /11284 |Exerc.: 2020 Tipo: Estimativo ICrédltn: Orgamentario e Suplementar

CLASSIFICAGAD ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES

Madalidade: Qutras/NEo se Aplica
Contrato: 002-20DPCP-PMG - ASSOCIAGAD BENEMERITA DE CARIDADE LAR

Funcdo; 08 - Assisténcia Secial
. DOS VELLHINH

Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Convénio: 002-20DFCP-PMG

Sub-Fungio: 244 - Assisténcia Comunitaria
Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais

Programa: 006 - GUANAMBI SOCIAL
Acio: 2055 - GESTAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA

ASSISTENCIA SOCIAL Incorporagao:
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Socials Desp. de Pessoak:
Fonte 00 - Recursos Ordinarios
Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho | SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
2.150,00 1.000,00 1.150,00 660,00 510,00 150,00
CREDOR

08 VELLHINH Enderego: PRAG JOSAFA MOURA , 98
Bairro: BOM JESUS

R .SocialMNorne: 7060 - ASSOCIAGAD BENEMERITA DE CARIDADE LAR D

C.N.P.JICPE: 14,788.244/0001-85 R.G.:
LML lLE. Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BB Agéncia: 0923 Canta: 9889 - 2

HISTORICO | ESPECIFICAGAO DA DESPESA

REFERENTE A 3 (TRES) PARCELAS DA CONTRAPARTIDA DO FUNDC ESTADUAL DE ASSISTENGCIA SOCIAL, (FEAS), TERMO DE COLABORAGAQ

062-20, TEM COMO OBJETO O SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL BE ALTA COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS, NA MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL, CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO

N° 002-20DPCP-PMG.

DATA EMPENHO: 04/09/2020 - DATA DO SUB EMPENHO: 06/11/2020 DATA LIQUIDAGAO: 06/11/2020 DATA PAGAMENTO: 06/11/2020

Valor Bruto: 516,00 Vator Bruto por Extenso: Quinhentos e Dez Reais

N° DO PROCESSO DE PAGAMENTO: 899

136.67.40.110:5020/webrun/tmp/0B5D4463-24CE-4EF5-845F-D6A1 S05FFD22.html

CcODIGO BANCO AGENGCIA CONTA DOCUMENTO  {FONTE VALOR
901 B8 0923-7 38760-6 - BB - FMAS - PMG - (889 00 510,00
LIVRE - 38760-6
Total Pago: 510,00
Pague-se a quantia de R$ 510,00 { Quinhentos & Dez Reais) Foi paga a importancia autorizada
m{}"%?
Jose Fr{ isco Cardoso de Castro Donato leni da Silva Martins
Secretario Municipal de Assistencia Social Diretora de Dep. Contébil e Tesouraria
Empenho: 270/
11284
s 1 |!'v"“.iq Ofia
i, 274 _
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Banco do Brasil -

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome FMAS DE GUANAMBI
Agéncia 923-7
Conta corrente 38760-6
Creditado
Nome ASS BENEMERITA CARIDADE
Agéncia 922-7
Conta comrente 9889-2
Valor 510,00
Data Nasia data
Assinada por 18317255 IENI DA SILVA MARTINS MALA 06/11/2020 10:02:13
06/11/2020 10:10:19

17700712 JOSE FRANCISCO CARDOSO DE CASTRO DO

Transagéo efetuada com SUCESSO.

Transagao efetuada com sUCEsSSO por T7700712 JOSE FRANCISCO CARDGOSO DE CASTRO DO,

Controtador]
3

oy Silva

htps://aapj.bb.com.br/ aapj/homeV?2 bb?tokenSessao=e8657a6e3243207e47¢3 81leab0... 06/11/2020



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida Joaguim Chaves, 303
Santo Antonic

GUANAMBI - BA

CNPJ: 15,235.606/0001-83

NOTA DE LIQUIDA GﬂC_J

ICrédIto: Orgamentério e Suplementar

Proc, Adm: IEmpenho: 270 /11284 |Lig: 12858 ]Exerc.: 2020 Tipo: Estimativa
DADOS COMPLEMENTARES

CLASSIFICACAG ORCAMENTARIA

Modalidade: Outros/Nao se Aplica
Contrato: 002-2CJDPCP-PMG-ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE LAR Dos

Fungac: 08 - Assisténcia Social
VELLHINH

Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Convénio:

Sub-Fungdo: 244 - Assisténcia Comunitéria
Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Socials

Programa; 006 - GUANAMBI SOCIAL

Aczor 2055 - GESTAO DAS AGDES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA
Incorporagio:

SOCIAL

Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais Desp. de Pessoal:

Fonte: 00 - Recursos Qrdinarios
Saldo Antetior Valor do Empenho Saldo Atual Salds Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
2.150,00 1.000,00 - 1.150,00 660,00 510,00 150,00
CREDOR

R.SociallNome: 7060 « ASSOCIAGAO BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS VELLHINH Endsrego: PRAC JOSAFA MOURA . 98

Bairro: BOM JESUS

C.N.PJICPF; 14.788.244/0001-95 R.G.
1.M.: LE. Cidade/UF: GUANAMBI/ BA
Banco: £B Agencia: 0923-7 Conta: 9889 - 2

HISTORICO | ESPECIFICAGAO DA DESPESA

REFERENTE A 3 (TRES) PARCELAS DA CONTRAPARTIDA DO FUNDO ESTADUAL D
~OMO OBJETO O SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXI
IDOSOS, NA MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL, CONFORME DISPENSA DE CHAMAM

E ASSISTENCIA SCCHAL, (FEAS), TERMC DE COLABORAGAO 002-20, TEM
DADE NA DFERTA DO SERVIGO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA
ENTO PUBLICO N 002-200PCP-PMG.

Data da Liquidagéo: 06/11/2020

Data do Empenho: 04/09/2020 Data do Sub Empenho: 06/11/2020

Valor Bruto: 516,00 Valor Bruto por Extenso: Quinhantos e Dez Reais

RETENGAO
Yotal da Retengao: 0,00
DOCUMENTO COMPROBATGRIO: DOCUMENTOS DIVERSOS
Nomero do Dacumento: 002-200PCP - Matricula: - Data de Emiss&o: £6/11/2020 510,00
510,00

Total do Documento:

vaior Liquido: 510,00 ( Quinhentos e Dez Reals)
DECLARO QUE ESTE MATERIAL(AIS} FORAM) RECEBIDO(S)E
REGISTRADO(S) NO LIVRO PROPRIO QUE O(S) SERVIGO FOIRAM)
PRESTADO(S) CONFORME DOC. COMPROBATORIO ANEXO.

DECLARD QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA LIQUIDADA,

PODENDC EFETUAR O PAGAMENTO.

Tiago F{n}ancisco de Souzﬁde Castro

Tecnico em Contabilidade

Secretario Municipai de Assistencia Social

Empenho: 2701
11284




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida Joaquim Chaves, 393
Santo Antonio

GL/ANAMBI - BA

CNPJ; 15.235.606/0001-83
NOTA DE SUBEMPENHO

Proc. Adm: lEmpenho: 270 / 11284 Exerc.: 2020 Tipo: ESTIMATIVA Crédita: Orgamentirio e Suplemaentar

DADOS COMPLEMENTARES

CLASSIFICAGAGC ORCAMENTARIA

Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Modalidade: Gutros/Nao se Aplica
o; D02-20DFCP-PMG-ASSOCIACAC BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS VELLHINH

Contrat
Convénio: §02-200PCP-PMG
Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengbes Scclais

Fungéo: 08 - Assisténcia Social

Sub-Fungao: 244 - Assisténcia Comunitéria

Programa: 006 - GLANAMBI SOCIAL

AgSo: 2055 - GESTAD DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA
ASSISTENCIA SOCIAL

Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Scciais

Incorporagdo:

Desp. de Pessoal:

Fonts 00 - Recursos Ordinérics

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterlor do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
2.150,00 1.000,00 1.450,00 660,00 510,00 150,00

CREDOR

R.Social/Neme: 7060 - ASSOCIAGAO BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS VELEHINH Enderago: PRAG JOSAFA MOURA , 98

Bairro: BOM JESUS

C.N.PJICPF: 14.788.244/0001-85 RG.
.M. LE.: Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BB Agéncia: 0823-7 Conta: 9889 - 2

HISTORICO | ESPECIFICAGAO DA DESPESA

REFERENTE A 3 (TRES) PARCELAS DA CONTRAPARTIDA DO FUNDO ESTADUA
COMO GBJETO O SERVICO DE PROTEGAD SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE NA
IDOSOS, NA MODALIDADE ABRIGC INSTITUCIONAL, CONFCRME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 002

L DE ASSISTENCIA SOCIAL, (FEAS), TERMO DE COLABORAGAD 002-20, TEM
OFERTA DO SERVIGO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA
. 20DPCP-PMG.

Itens de Empenho

Item I Codipo l Descrigdo Unidade | Quantidade Valor Unico Valor Total

Data do Empenho: 66/11/2020

Valor: 1.000,00 ( Um Mil Reais)
AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA
EM: 04/09/2020

DECLARC QUE A IMPORTANCIA SUPRAFC! DEDUZIDA DO CREDITO PROPRIO EM:

06/11/2020

Ty F.oh o4 : 4/4’

o LN
Jose Frandisco Cardeso de Castre Donato Tiage FrJ;misco de So'uz$}ie Castro

1.

Tecnico em Contabilidade

Secretaric Municipal de Assistencia Social

Controtagori
-FL\,ZQZ

Jranes Slva



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAGCA HENRIQUE PEREIRA DONATG, 90 - CENTRO
CNRPJ n®12.982, 640;’0091 96
CEP 48.430-000 - GUANAMB! - BAHIA

Fanelax: *77 451 3000 '

LETN°® 911701

PUBLICADO

g ;8 jacol “Deciara Entidade de Utilidade
Pdblica, e da outras
José Benifacio Teixeira providéncias”.

Chafe do Gabinato

N PREFEITO DO MUNICIPID DE GUANAME! - Estadc da Ballis, no
uso de suas atribuicdes legais e em conformidade com o que dispde a
Lei Municipal 096/96, faz saber que a Camara de vereadores aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 - Fica declarada, no ambito do Municipio de Guanambi, de
utilidade publica a ASSOCIAQAO BENEMERITA DE CARIDADE DE
GUANANBI ~ LAR DOS VELHIRHOS.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na deta de sua publicagdo.

Art. 3° - Revogam-setodas as disposigdes em contréario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMB!, em 22 de
marco de 2001,

Arigvaldo 'Viéime

Priafeito Municipal




B e TURA MUNICIFAL DE GUANANMEBRIUBLICADC

PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO. 80.- CENTRO No Diario ‘Oficial do phuni

ONPJ A°153.882 640/0001-96 _ P
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA  de Guanambi - Cahia
Fonafax: {77} 3451-8700 EA“UL_MX ‘‘‘‘‘‘‘‘‘ “Q.,.:'i 6

LE] N° 382, DE 23 DE MARGOQO DE 2010

?Em,;&.’ﬁu/“ Q

CAMIL AC 3

“Goorstana Munic ul de Umnu

“Autoriza o Poder Executivo 3
firmar convénio com a Associagdo
Benemeérita de Caridadé —~ Lar dos
Velhinhos, e estabeléce: outras
providéncias.” o

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMB!, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuices legais, faz saber que 8 Camara de Vereadores aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1%, Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar confyénio com a
Associagdo Benemérita de Caridade Lar dos Velhinhos para a execugao dos
servicos assistenciais de agao continuada e atendimento a pessoas idosas,

mediante repasse de recursos financeiros.

Art. 22. Os recursos financeiros serao oriundos do Fundo r!iﬂtacilo:nal de
Assisténcia Social — FNS, do Fundo Estadual de Assisténcia Sodial ~ FEAS,

bem como de contrapartida do Municipio de Guanambi-Bahia.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao, retroagindo seus
efeitos a 04 de janeiro de 2010.

Art. 4°. Revogam-se as disposicoes legais em contrario.

GABINETE DO PREFEITO. DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTASO DA
BAHIA, em 23 de margo de 2010. ;

Nilo Augustd Moraes toelho

Prefeito do Municipio de Guanambi

Canlfoiadgﬁ'
F
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